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دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی 
می گوید بررسی سلامت و کیفیت محصولات 

کشاورزی جزو وظایف وزارت بهداشت است.
سرپرست دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد 
کشــاورزی می گوید وزارت جهادکشاورزی 
مسئولیت تولید محصولات کشاورزی و نظارت 
بر نوع و میزان کود و ســم مصرفی را برعهده 
دارد و بررســی سلامت و کیفیت محصولات 

کشاورزی جزو وظایف وزارت بهداشت است.
مسعود بصیری، سرپرســت دفتر توسعه 
صادرات وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه 
کشورها سطح اســتانداردهای وارداتیشان را 
دائما تغییر می دهند، اظهار کرد: روسیه اخیرا 
سطح استاندارد محصولات وارداتی به کشور 
خود را تغییر داده است و این برگشت خوردن 
محصولات فقط شامل حال ایران نشده بلکه 
به محصولات صادر شده از ترکیه و چین نیز 
ایراداتی گرفته اســت.وی ادامه داد: گفته می 
شود طرف روسی ۸ ماه پیش  اخطارهایی در 
خصوص عدم رعایت استانداردهای محصولات 
کشاورزی صادراتی داده است ولی بنا بر اعلام 
رییس وقت سازمان حفظ نباتات این اخطارها 
از  ۸ ماه پیش نبوده و در ۳ آذرماه اعلام شده 
است. سرپرست دفتر توسعه صادرات وزارت 
جهاد کشــاورزی در پاســخ به این سوال که 
وظیفه نظارت بر سلامت محصولات کشاورزی 
بر عهده کدام وزارتخانه است، گفت: مسئولیت 
محصولات کشــاورزی تا زمانی که در مزرعه 
هستند یعنی نوع و میزان کود و سم مصرفی 

برعهده وزارت جهادکشاورزی است. اما زمانی 
کــه محصول از مزرعه بیرون می آید کیفیت 
و سلامت آن باید توســط وزارت بهداشت و 
سازمان زیر مجموعه آن یعنی سازمان غذا و 
دارو بررسی شود. یعنی بررسی محصولات از 
نظر باقی مانده سموم، نیترات و فلزات سنگین 

و... باید توسط سازمان  مذکور انجام شود.
وی اضافه کرد: ســازمان غــذا و دارو باید 
سلامت محصولات تولید شــده را بررسی و 
مشــخص کند که آیا ایــن محصولات برای 
سلامتی انسان مفید هستند یا خیر؟ آیا باقی 
مانده کود و سم کشاورزی دارند یا خیر؟ اینکه 

آیا این سازمان به وظایف خود عمل می کند یا 
نه در حیطه پاسخگویی وزارت جهاد کشاورزی 

نیست  و وزارت بهداشت باید پاسخگو باشد.
بصیری خاطرنشان کرد: در عموم کشورها 
دستگاه های هم تراز ســازمان غذا و داروی 
ایران بر روی  سلامت مواد غذایی به خصوص 

محصولات کشاورزی کنترل دارند.
این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی 
در پاســخ به این سوال که اخیرا در رسانه ها  
گفته شده هند هم محصولات دیگری چون 
کیوی و سیب را برگشت داده است، گفت: در 
مورد کیوی این موضوع را شنیده ایم و ظاهرا 

هند هم باقیمانده سموم را بهانه کرده است. 
قبلا این موضوع را به ســازمان حفظ نباتات 
اعلام کرده اند و بهتر است که سازمان مذکور 
پاسخگو باشد. در مورد سیب هم برگشتی در 
کار نبوده است.به گفته وی قبلا هم این کالاها 
با همین شرایط به کشورهای مقصد صادر می 
شــد ولی اینکه اخیرا چندین کشور اقدام به 
برگشت دادن محصولات کشاورزی ما کرده اند 
به نظر می رسد شیطنت های سیاسی برخی از 
کشورها باشد. سرپرست دفتر توسعه صادرات 
وزارت جهاد کشاورزی در پاسخ به این سوال 
که برگشت خوردن محصولات کشاورزی به 

دلیل وجود باقی مانده ســموم کشاورزی این 
نگرانی را در اذهان عمومی ایجاد کرده است 
که آیا محصولاتی که در داخل کشور استفاده 
می شوند سالم هستند یا خیر ؟ گفت: وزارت 
جهاد کشاورزی در تلاش است تا با بهره گیری 
از دانش و مهارت های علمی کود و ســموم 
برای مزارع کشاورزی را تامین کند و این اقلام 
از اســتانداردهای روز دنیا برخوردار باشــند. 
همچنین این وزارتخانه در تلاش اســت تا با 
نظارت بیشتر در این بخش از تکرار مشکلات 
قبلــی جلوگیری کند. اما در تمام دنیا بعد از 
تولید باید دستگاه ناظری چون سازمان غذا و 
دارو نظارت های لازم را انجام دهد تا مردم با 
دیدن برچسب این سازمان بر روی مواد غذایی 
با آرامش بیشــتری از محصولات کشاورزی و 
غذایی استفاده کنند، مطمئنا همکاران ما در 
سازمان مذکور چنین اقداماتی انجام می دهند.

  محصولات کشاورزی باید شناسنامه 
دار باشند

بصیــری اضافه کرد: همچنین محصولات 
کشــاورزی باید شناســنامه دار باشند. باید 
مشــخص شود وقتی کالایی را خریداری می 
کنید از کدام مزرعه بوده و وضعیت تولید آن 
به چه صورت بوده اســت.وی در پایان گفت: 
شناسنامه دار کردن محصولات کشاورزی بر 
عهده وزارت جهاد کشاورزی است و در ابتدای 
راه هســتیم. در حقیقت این اقدام در وزارت 
جهاد کشاورزی از قبل شروع شده و در دولت 

جدید جدیت بیشتری پیدا کرده است.

بررسی سلامت محصولات کشاورزی برعهده سازمان غذا ودارو است

وزیر صمت از افزایش ۵۰۰ هزار دستگاهی تولید خودرو در سال آینده خبر 
داد و گفت: متناسب با تقاضا عرضه خواهیم کرد و با این فرایند، قرعه کشی 

خودرو در سال ۱۴۰۱ حذف می شود.
 سیدرضا فاطمی امین پس از نشست مشترک با مسئولان دیوان محاسبات 
کشور در جمع خبرنگاران گفت: تقاضای خودرو در کشور یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار دستگاه است و آنچه امسال تولید خواهد شد یک میلیون دستگاه است 
که ۵۰۰ هزار دستگاه کمبود عرضه خواهیم داشت این کمبود در سال آینده 

جبران خواهد شد.
وی افزود: طبق برنامه، افزایش تولید خودرو پیش بینی شده و متناسب با 
تقاضا عرضه خواهیم کرد و با این فرایند، قرعه کشی خودرو در سال ۱۴۰۱ 
حذف می شــود.وزیر صمت در پاسخ به پرسش دیگری درباره آخرین برنامه 
های دولت برای اصلاح پرداخت یارانه ها گفت: طبق طرحی که کار مطالعاتی 

آن در حال انجام اســت، یارانه ها قطع نخواهد شــد بلکه یارانه هایی که بی 
هدف پرداخت می شد و معمولا به دست مردم نمی رسید، هدفمند می شود.

فاطمــی امین تصریح کرد:  البته آخرین تصمیمــات در این باره از جانب 
سخنگوی این طرح اعلام خواهد، اما خلاصه مطلب این است که با ایجاد رانت، 

یارانه ها به دست مردم نمی رسید چرا که شاهدیم ارز ۴2۰۰ برای خرید نهاده 
های دامی مانند ذرت، کنجاله و سویا پرداخت و این کالاها وارد کشور می شود، 
اما کالاهای تولیدی مانند مرغ، تخم مرغ و لبنیات متناسب با ارز ۴2۰۰ عرضه 
نمی شود و انحراف منابع داریم.وی همچنین درباره جلسه مشترک با مسئولان 
دیوان محاسبات کشــور گفت: هفت قانون در حوزه تولید وجود دارد که در 
جلسه امروز آنها را مرو کردیم و مواردی از آن الزاماتی است باید اجرا می شد.

وزیر صمت افزود: خبری که به اعضای جلسه دادم این بود که 9۰ پروژه ای 
که برای اصلاح ساز و کارها و فرایند در این وزارتخانه طراحی کردیم تقریباً تمام 

خلاء ها و نقص هایی که وجود داشته است، جبران می شود.
فاطمی امین گفت:  مقرر شد مفادی از قوانین گذشته تاکنون که اجرا نشده 
یا ناقص اجرا شده است و کارهایی که متناسب با آن باید برنامه ریزی می کردیم 

رفع نقص شود که این کار را به کارگروهی ارائه می دهیم.

حذف قرعه کشی خودرو در سال آینده

  خبرخبر

حمید فراهانی
کارشناس فرهنگی

 تلویزیون در مواجهه با رشد شبکه 
نمایش خانگی

روزی روزگاری حق انتخاب بین دو شــبکه بود. بعدها سومین شبکه برای جوانان 
افتتاح شد که با برنامه های جذابش تنور رقابت بین شبکه های تلویزیون را داغ کرد. 
سال های ســال این عرصه بدون رقیب بیرونی کاپ افتخار پربیننده ترین برنامه ها 
را بین برنامه ها در شــبکه های مختلف دست  به  دســت می کرد. این عرصه آن قدر 
بی رقیب بود که کسی فکرش را نمی کرد که بتوان فیلم و سریال را در فضایی غیر از 

تلویزیون و سینما به مخاطب عرضه و حتی کسب درآمد کرد.
بعدها تهیه کنندگانی با ساخت ســریال ها و فیلم هایی که به سوپرمارکتی معروف 

شده بودند آغازکننده مسیر ایجاد شبکه نمایش خانگی شدند.
کشانده شدن مردم به ســمت سریال های ســوپرمارکتی باعث شد مدیران وقت 
صداوسیما خطر از دست دادن مخاطبان را کمی احساس کنند. شبکه های مختلف 
با هدف جذب مخاطبان اختصاصی و تغییر رویه یکی پس از دیگری افتتاح شد اما 

حلقه مفقوده این زنجیره ایده و نبود راهبرد مشخص بود.
 در این سال ها هرجا صداوســیما به علاقه مخاطبان توجه کرد توانست آنها را پای 

تلویزیون نگه دارد.
از بین شــبکه های متعدد تنها چند شبکه توانســتند از ساختار سنتی صداوسیما 
عبور کنند و دســتاورد این ســازمان در این سال ها شــوند.در این رقابت نابرابر، 
برنامه ســازان خارج از صداوسیما با استفاده از قرعه کشــی های اغواکننده و البته 
کیفیت بالاتر سناریوها و سریال ها نســبت به تلویزیون، بتدریج این فرهنگ را در 
کشــور جا انداختند که برای دیدن فیلم و ســریال هم باید دست  توی جیب کرد. 
شــاید در آن روزها بدبین ترین مدیر صداوســیما هم  فکرش را نمی کرد که روزی 
برای جــذب مخاطب باید با شــبکه نمایش خانگی که فیلمــش را تنها در فضای 

مجازی عرضه می کند، رقابت کند.
امروز شبکه نمایش خانگی با ساخت ســریال های بعضاً جذاب و عامه پسند رقیب 
ســینما و تلویزیون شده اســت. در فضایی که براحتی می توان فیلم ها و سریال ها 
را دانلود کرد، کشــاندن بخشی از مخاطبان پای شــبکه نمایش خانگی که هزینه 
نســبتاً بالایی هم دربردارد نکته قابل تأملی است. عقب افتادن از علایق مخاطبان، 
بی توجهی به بخش خصوصی، کیفیت پایین سناریوها و دلایل بسیار زیاد دیگر در 
سال های اخیر باعث شد شبکه نمایش خانگی با برطرف کردن حداقلی این موارد، 
اعتماد بخشی از مخاطبان را به سمت خود جذب کند.امروز شاهدیم که یک فیلم 
یا سریال در صداوسیما قابلیت پخش ندارد، اما همان فیلم در شبکه نمایش خانگی 

پخش می شود.
اگر این دوگانگی بین صداوســیما و شــبکه نمایش خانگی عمیق تر شود، ضربات 
جبران ناپذیری به عرصه هنر و فرهنگ کشــور وارد خواهد شــد. اگر صداوسیما با 
علایق مخاطبان همگام شــود، می تواند صاحب مخاطبان ســریال ها و برنامه های 
جذاب شبکه نمایش خانگی شــود. برنامه های صبحگاهی صداوسیما همان روال 
دهه ۸۰ را طی می کنند. برنامه ظهرگاهی و مذهبی همان تاک شــو قدیمی مجری 
و کارشــناس محور اســت. برنامه های انتقادی در بی کیفیت ترین حالت ممکن و 
با کلیشــه های همیشگی روی آنتن می رود. ســریال ها جذابیت محتوایی خود را 
ازدســت  داده اند. هرچند هرازگاهی برنامه یا ســریالی گل می کند، اما این اتفاق 

مقطعی است.
دلیل پیشرفت ناگهانی شبکه نمایش خانگی را باید عبور از کلیشه ها و البته برخی 
خط قرمزهای صداوســیما جســت و جو کرد. حال باید دید که رویکرد مسئولان 
تصمیم گیر در مقابل پیشــرفت شــبکه نمایش خانگی چیست؟ اگر همین شبکه 
نمایش خانگی هم دچار کلیشه ها صداوسیما شــود مخاطب به سمت شبکه های 
ماهواره ای و شبکه های نمایش خانگی خارجی روانه می شود. در روزهایی که فیلم 
و سریال های جذاب خارجی با بودجه های کلان ساخته می شودنمی توان با ممیزی 
هم باعث شــد برنامه ای از چشــم مخاطبان دور بماند؛ نمونه اش یک مینی سریال 
کره ای است که توانست پربیننده ترین سریال سال در ایران شود؛ درحالی  که نه در 

صداوسیما پخش شده است نه در شبکه نمایش خانگی!
نقطه گم  شده این روزهای صداوسیما ایده اســت. ایده ای که بتواند ضمن رعایت 
هنجارها از کلیشــه ها عبور کرده و جذابیت را نیز لحاظ کند. این کار اگرچه سخت 

است ولی غیر قابل دستیابی نیست.
روزگاری تلویزیون خود را در رقابت با شبکه های ماهواره ای می دید. شبکه نمایش 
خانگی نشــان داد که مخاطب حتی با صرف هزینه حاضر است به جای ماهواره به 
تماشای محصولات داخلی بنشیند.ظهور شبکه نمایش خانگی با همه انتقادهایی 
که در روند پخش و محتوای آن وجود دارد، باعث شــده اســت مدیران صداوسیما 
کلاهشــان را بالاتر بگذارند و متوجه شــوند که اهمیت دادن به علایق مخاطبان و 
بالابــردن کیفیت تولیدات هم می تواند مخاطــب را برگرداند و هم می تواند منافع 

مالی داشته باشد.
ساخت برنامه، سریال و فیلم باکیفیت یک بازی برد- برد است؛ هم رضایت مخاطب 
از هزینه ای را که برای اوقات فراغتش می پــردازد در پی دارد و هم چرخ اقتصادی 
فرهنگ را به چرخش درمی آورد. امروز این مردم هستند که تصمیم می گیرند چه 

چیزی را و در کجا تماشا کنند.

  احیای ۷۰۰ چاه  نفتی کم بازده
شرکت ملی نفت ایران از شــرکت های فناور و دانش بنیان برای اجرای طرح های 
احیای بیش از ۷۰۰ حلقه از چاه های کم بازده نفت و اســتحصال گاز هلیوم دعوت 
کرد. به گزارش ایرنا، پیرو سیاســت های ابلاغی وزیر نفت در آیین بزرگداشت روز 
ملی پژوهش و با دســتور مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران، احیای بیش از ۷۰۰ 
حلقه از چاه های کم بازده کشــور با اســتفاده از روش های نوین و دانش محور در 

دستور کار قرار گرفته است.
 اجــرای طرح هــای احیــای چاه های کم بــازده در راســتای اجــرای بندهای 
۱۴ و ۱۵ سیاســت های کلــی اقتصــاد مقاومتــی مبنــی بــر افزایــش ذخایر 
نفــت و گاز کشــور و توســعه ظرفیت هــای تولیــد و برداشــت صیانتــی از 
 منابــع هیدروکربــوری و همچنیــن بــا هــدف تقویــت درون زایــی و تحقق

 اقتصاد دانش بنیان از طریق توسعه طرح های فناورانه، در دستور کار شرکت ملی 
نفت ایران قرار گرفته است.

    ابلاغ دستورالعمل تأمین مالی زنجیره ای
 بانک مرکزی، »دســتورالعمل ارائــه خدمات تأمین مالی زنجیره تأمین توســط 

مؤسسات اعتباری« را به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرد.
تأمین مالی زنجیره ای، مجموعه ای از شیوه ها و عملیات تأمین مالی از قبیل تنزیل 
اسناد دریافتنی، خرید دین، عاملیت، عاملیت معکوس، پرداخت تسهیلات و اوراق 
بهادارسازی اسناد دریافتنی است که در چهارچوب روش های زنجیره ای، منجر به 
بهبود مدیریت سرمایه  در گردش بنگاه های تولیدی می شود. در این روش، به جای 
شیوه سنتی دریافت تسهیلات مستقیم توسط بنگاه های اقتصادی، فرایند تأمین 
مالی بنگاه ها به صورت پیوســته و در طول زنجیره هــای تأمین و مبتنی بر جریان 

واقعی کالا و خدمت انجام می شود.
در تأمین مالی زنجیره ای، امکان به کارگیری انواع شــیوه های تعهدی برای تأمین 
 مالی بنگاه ها وجــود دارد که منجر بــه کاهش نیاز بنگاه ها به تســهیلات جدید

 خواهد شد.

تکرار خاطرات تلخ کرونا
 کشف گونه جدید کرونا با نام امیکرون خاطرات آوریل 
2۰2۰را زنده کرده و بار دیگر اضطراب و ترس را به بازارها 
باز گردانده اســت. نفت در بازارهای جهانی نزدیک به ۱۰ 
دلار در کمتر از یک ماه ارزش خود را از دست داده است، 
بازارهای سهام آمریکا و اروپا با ریزش مواجه شده و غالب 
کامودیتی ها افت کرده اند. معامله گران و سرمایه گذاران از این 
می ترسند رشد اقتصاد جهانی که امید می رفت با کشف و 
تزریق واکسن به شرایط عادی بازگردد، حالا با امیکرون بار 
دیگر در مسیر سقوط قرار گیرد.اما بازارها از چرا از امیکرون 
می ترســند؟ آیا بار دیگر محدودیت ها و قرنطینه هایی که 
گمان می شد به لطف واکسن برای همیشه برداشته شده، 
بار دیگر به جهان باز می گردد؟ در آوریل 2۰2۰در بازارها چه 
رخ داد که هنوز کابوس تکرار آن روزها بر سر بازارها است؟

 چرا جهان از امیکرون می ترسد؟
اوایل آذرماه مصادف با 2۴ نوامبر شناسایی سویه جدید 
کرونا در آفریقای جنوبی اثبات شــد، گونه ای که ظاهرا با 
نزدیک به ۵۰ جهش نسبت به گونه کرونای ووهان تفاوتی 
اساسی با گونه های قبلی دارد. دو ویژگی بارز در این گونه 
که امیکرون نامیده شده دیده می شود، اول سرعت بسیار 
بالای انتقال است که حتی چندین برابر سرعت شیوع گونه 
دلتا برآورد می شود و دوم مقاومت در برابر آنتی بادی است 
به طوریکه هم افرادی که واکســینه شده اند و هم افرادی 
که به واسطه ابتلا به سویه های قبلی در بدنشان آنتی بادی 
وجود دارد در برابر امیکرون مصون نیستند.هرچند گفته 
می شود که امیکرون به شدت گونه های قبلی عفونی نیست 
و کمتر به موارد بیمارستانی در آفریقای جنوبی منتهی شده 
اســت، با این حال دانشمندان بر این باورند که رفتار این 
ویروس ممکن است در دیگر کشورها و در مقابله با ژن های 
دیگر متفاوت باشــد و هنوز این مسئله اثبات نشده است. 
به طور مثال می توان به شــرایط بریتانیا اشاره کرد که تا 
دیروز حداقل ۱2 نفر در اثر ابتلا به امیکرون جان خود را از 
دست داده اند.همچنین به دلیل سرعت بسیار بالای شیوع، 
این ویروس حتی اگر درصد کمی از موارد ابتلا شدید باشد 

باز می تواند وضعت بیمارستان ها را به وخیم کند. بر اساس 
داده های جدید منتشر شده توسط مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری های آمریکا امیکرون حالا سویه غالب  کروناویروس 
در این کشور است و حدود ۷۳ درصد از عفونت های جدید 
COVID-۱9 در هفته گذشته را تشکیل داده است. این در 
حالی است که یک هفته پیش تنها ۱2.6 درصد موارد بتلا 
به گونه امیکرون اختصاص داشته است. آخرین برآورد از 
سوی سازمان بهداشت جهانی نشان می دهد که حداقل هر 

سه روز موارد ابتلا به این سویه دو برابر می شود.

 امیکرون بار دیگر جهان را به قرنطینه می برد؟
هرچند برخی می گویند احتمالا به دلیل بیماری زایی 
کمتر و همچنین تولید بالای تست کرونا در جهان، این بار 
لزومی ندارد که دنیا با امیکرون مانند سویه اولیه مواجه شود 
و قرنطینه های گسترده که اقتصاد جهانی را تحت تاثیر قرار 
می دهد اعمال شود، اما ترس از این گونه جدید همین حالا 
موجب آغاز محدودیت هایی در سراسر جهان شده است.از 
جمله اینکه در آستانه تعطیلات سال نو بسیاری از کشورها 
درهای خود را به روی مسافرین خارجی بسته اند یا پذیرش 
مسافران را با شروطی همراه کرده اند. تایلند امروز اعلام کرد 
که قوانین قرنطینه اجباری را برای بازدیدکنندگان خارجی 
بازگردانده است. نیوزلند همچنین نیز اعلام کرده به دلیل 
ترس از گسترش سریع امیکرون، برنامه های بازگشایی خود 
را تا پایان فوریه به تعویق می اندازد. دولت سوئد روز سه شنبه 
از همه کارمندان خواست در صورت امکان از خانه کار کنند 
و قوانین سخت گیرانه تری را برای فاصله گذاری اجتماعی 
اعمال کرد؛ پیش بینی شده که موارد ابتلای روزانه به کرونا 
در این کشــور به رکورد جدیدی دست یابد. آلمان فاصله 
تزریق دز دوم و ســوم واکســن کرونا را از 6 ماه به ۳ ماه 
کاهش داده است، همچنین دولت این کشور در حال بررسی 
محدودیت های جدیدی برای تجمعات اجتماعی است. این 
قوانین می تواند شامل محدود کردن تجمعات به بیش از 
۱۰ نفر و همچنین بسته شدن کلوپ های سرپوشیده باشد. 
هلند روز یکشنبه وارد قرنطینه شد و محدودیت ها در این 

کشور تا ۱۴ ژانویه 2۰22 ادامه خواهد داشت. قوانین جدید 
از همه می خواهد »تا حد امکان در خانه بمانند« و هر خانه 
حداکثر می تواند پذیرای دو مهمان باشد. اسرائیل برای بیش 
از 6۰ کشور ممنوعیت ورود و پذیرش مسافر اعمال کرده 
است. فرانسه محدودیت پذیرش مسافر از بریتانیا را اعمال 
کرده است. ژاپن در پایان نوامبر مرزهای خود را به روی همه 
خارجی های غیرمقیم بست.اخبار محدودیت ها به همین 
موارد محدود نمی شود و هر ساعت در حال افزایش است.

 امیکرون با بازارها چه کرد؟
بنابراین بازارها در ترس از امیکرون همانطور که برخی 
مدعی هستند، دچار بزرگنمایی نشده است. در همین یک 
ماه که این ویروس شناسایی شده بازارها با افت چشم گیری 
همراه بوده اند و اگر محدودیت ها ادامه یافته به طوریکه بر 
روند رشد اقتصاد جهانی تاثیر گذار باشد، این افت با شدت 

بیشتری ادامه خواهد یافت.
مهمتریــن تاثیر اومیکرون بر بازار نفــت بود. برنت از 
نرخ های بــالای ۸2 دلار در 2۵ نوامبر)۳ آذر( در کمتر از 
یک هفته به حدود 6۸ دلار رسید که به معنای افت بیش از 
۱۷ درصد بود. نفت خام آمریکا هم از قیمت های ۷۴ دلاری 
تا 6۵ دلار بر بشکه افت کرد. البته قیمت ها در هفته های 
اخیر کمی تعدیل شده و برنت امروز به بیش از ۷۳ دلار و 
نفت خام آمریکا به بیش از ۷۰ دلار بر بشکه رسید. با این 
حال ترس از اومیکرون همچنان بر سر این بازار سایه افکنده 
هرچند که غول های سرمایه گذاری چون گلدمن ساکس و 
جی پی مورگان رسیدن نفت به سطوح بیش از ۱۰۰ دلار 
را طی یک یا دو سال آینده پیش بینی کرده اند.مس، دیگر 
کالایی است که با خبر انتشار امیکرون با افت قیمت همراه 
شــده است. مس که اواخر نوامبر به حدود 99۰۰ دلار در 
هر تن رسیده بود تا کمتر از 92۰۰ دلار نیز کاهش یافت. 
قیمت مس که از آن به آینه اقتصاد یاد می شود هم در این 
مدت تعدیل شده و امروز تا بیش از 9۵۳۰ دلار پیش رفت.

بازار ســهام نیز به خصوص سهام شرکت های بزرگ نفتی 
در این یک ماه با افت همراه بوده است شاخص نزدک که 

شــامل این نوع سهم ها است نزدیک به 9۰۰ واحد معادل 
۵.۵ درصد کاهش یافته است.

 در ســال 2۰2۰ بازارها با چه شرایطی مواجه 
شدند؟

درســت دو ســال پیش در این روزها جهان با شرایط 
مشابهی مواجه بود. کرونا برای اولین بار در چین شناسایی 
شده بود و کسی نمی دانست در سال جدید قرار است چه 
وقایعی رخ دهد. با این حال چین و حتی سازمان بهداشت 
جهانی اعلام می کرد در خصوص این ویروس جدید نگرانی 
چندانی وجود ندارد. اما سال 2۰2۰ که شروع شد و به مرور 
موارد ابتلا در کشــورهای دیگر نیز گزارش شد و ترس از 
این ویروس که حالا به آرامی همه جهان را در قرنطینه فرو 
می برد مدام بیشر شد.حالا نیز افزایش محدودیت ها و اعمال 
قرنطینــه خاطرات آوریل و مه 2۰2۰ را برای بازارها زنده 
کرده است. یعنی روزهایی که به دلیل انواع محدودیت ها و 
قرنطینه ها، مصرف کالا به خصوص بنزین و سوخت هواپیما 
به شدت کاهش یافت. رشد اقتصاد جهانی در مسیر کاهشی 
قرار گرفت و بازارها با افت شــدید قیمت مواجه شدند، به 
طوریکه برای اولین بار در تاریخ، نفت قیمت های زیر صفر 
را در آمریکا دید. مس بیش از 22 درصد، نفت برنت بیش 
از ۷2 درصد، شاخص نزدک بازار سهام آمریکا حدود ۳ هزار 

واحد معادل بیش از ۳۰ درصد افت کرد.
بعد از دو سال در ماه های اخیر به لطف واکسیناسیون 
که از اویل 2۰2۱ آغاز شده بود در بسیاری از نقاط جهان 
شرایط به حالت عادی در حال بازگشت بود. محدودیت ها 
لغو، مداری بازگشایی و رستوران ها و هتل ها کار را شروع 
کرده بودند. پیش بینی می شد که رشد اقتصاد جهان رو به 
افزایش بگذارد و تا ســال 2۰2۳ تقاضا برای نفت به مقدار 
پیش از کرونا بازگردد.اما اگر گونه جدید همانطور که گفته 
می شود فراگیر شده و در نهایت به فروپاشی نظام بهداشت 
و درمان کشورها منجر شود، محدودیت ها در بالاترین سطح 
باز می گردد و این موضوعی است که بازارها را در یک ماه 

اخیر لرزان کرده است.

کاهش قیمت، کاهش مدت زمان ساخت، ارتقای کیفیت و امکان تهاتر نفت 
از مهم ترین اهداف دولت برای استفاده از شرکتهای خارجی در طرح نهضت 

ملی مسکن عنوان می شود.
  در کنار استفاده از توان بخش خصوصی، وزارتخانه تحت امر رستم قاسمی 
نیم نگاهی هم به شرکت های خارجی دارد. در ماه های اخیر هر از گاهی اعلام 
می شــود وزارت راه وشهرسازی با شرکت های چینی و ترک در حال مذاکره 

برای ورود فناوری های نوین ساخت مسکن است.
چند روز قبل، یکی از اعضای شورای عالی مسکن اعلام کرد که شرکت های 
اروپایی نیز مدنظر هســتند. با این حال به نظر می رســد گزینه های دولت به 
شرکت های چینی و یک شرکت ترک که در طرح مسکن مهرنیز از آن استفاده 

شد و هم اکنون در ایران حضور دارد ختم می شود.
یکی از دلایلی که دولت، مذاکره با شرکت های خارجی را در دستور کار خود 
قرار داده پایین بودن عمر مفید ســاختمان ها در ایران است. رستم قاسمی ـ 
وزیر راه و شهرسازی با تاکید براینکه باید به سمت سیستم های نوین در بخش 
حمل و نقل و مسکن حرکت کنیم، می گوید: دربخش ساخت و ساز مسکن 

کیفیت خوبی نداریم. امروز عمر ساختمان های کشور ۱۵ تا 2۰ سال است.
وی با اشاره به اینکه زمان ساخت مسکن در کشور حداقل دو سال است، 
افزود: این درحالی است که در دنیا ساختمانی های ۱2 طبقه را در شش ماه 
می سازند. بنابراین ما به دنبال وارد کردن فناوری صنعتی سازی ساختمان به 

ایران هستیم.تفاوت قیمت ارایه شده از سوی شرکت های خارجی با شرکت های 
داخلی از دیگر انگیزه های دولت برای مذاکره با خارجی ها عنوان شده است. بنا به 
گفته احمد دنیامالی ـ عضو شورای عالی مسکن ـ سازندگان داخلی برای ساخت 
پروژه نهضت ملی مسکن پیشنهاد ۵.۵ میلیون تومان در هر متر مربع ارایه کردند. 
حال آن که در مذاکره با شرکت های خارجی برای ساخت به عدد کمتر از سه 
میلیون تومان رسیده ایم. البته کار با خارجی ها تابعی از قیمت دلار است و در 
این مورد نگران پایه دلاری آن هستیم چراکه با رشد نرخ دلار طبیعتا قیمت  
این قراردادها هم بالا می رود.گفته می شود با توجه به محدودیت های قانونی، 

مذاکره با شرکتهای چینی و ترکیه ای برای استفاده از آنها در بخش کوچکی به 
اندازه ۱۰ درصد پروژه نهضت ملی مسکن در موضوع انتقال تکنولوژی ساخت 
مسکن است.موضوع کاهش مدت زمان ساخت هم از چند ماه قبل توسط وزارت 
دفاع دنبال می شود و در این خصوص وزارت دفاع »کارخانه صنعتی ساختمان« 
را ایجاد کرده است.بنا به گفته امیر سرتیپ آشتیانی ـ وزیر دفاع ـ هدف اجرای 
این طرح تولید ســاختمان های پیش ساخته فلزی به روش نوین است که به 
منظور تسریع در تحقق اهداف مزبور قرارگاهی تحت عنوان »قرارگاه ساخت« 
در وزارت دفاع تشکیل شده تا با ایجاد ظرفیت های لازم مسیر پیشرفت فرایند 
صنعتی سازی ساختمان را دنبال نماید. در این روش عمر ساختمان از 2۵ تا 
۳۰ ســال به متوسط ۱۰۰ سال افزایش می یابد.با توجه به کمبود منابع مالی 
دولــت، مجلس و وزارت نفت در حال تهیه چارچوبی به منظور تهاتر نفت با 
پیمانکاران پروژه های عمرانی وزارت راه و شهرسازی از جمله طرح نهضت ملی 
مسکن هستند. محمودزاده ـ معاون وزیر راه و شهرسازی ـ این موضوع را اعلام 
کرده و گفته است اگر این مساله محقق شود گشایش خوبی در زمینه تامین 
مالی پروژه ها ایجاد خواهد کرد.او البته عنوان کرد ورود شــرکت های خارجی 
برای ســاخت واحدهای طرح نهضت ملی مسکن به بهانه تهاتر نفت نیست، 
بلکه هدف اصلی این اقدام ورود تکنولوژی ساخت صنعتی ساختمان است اما 
اگر امکان تهاتر نفت با انبوه سازان به عنوان یکی از راه های تامین منابع مالی 

ساخت مسکن فراهم شوند، اتفاق خوبی خواهد بود.

برنامه کاهش قیمت و رشد کیفیت مسکن
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خزان بورس در پاییز ۱۴۰۰
زهرا جعفــری  -   ایده روز  |    پرونده 
بورس تهران در سومین فصل از سال بسته 
شد و شاخص کل این بازار با ثبت افت حدود 
۵درصدی در آذرماه، تقریبا تمام ســودی را 
که در ۹ماه نخست سال ۱۴۰۰ کسب کرده 
بود، از دست داد. خروج سرمایه های حقیقی 
از گردونه معاملات ســهام و ضعف تقاضا در 
این ماه موجب ادامه دار شدن رکود در تالار 
شیشه ای شدند. ضمن آنکه بررسی ها نشان 
می دهــد ۸/ ۹۹درصد از پول های ورودی به 
تالار شیشه ای در ۵ ماه نخست سال ۹۹، راه 
خروج از بــازار را برگزیده اند. به این ترتیب 
در حالی شاخص سهام به نقطه شروع سال 
بازگشت که در میان رقبا، دلار و سکه با رشد 

بیش از ۲۰ درصدی همراه شدند.
پرونده بورس تهران در ســومین فصل از 
سال نیز بسته شد و شاخص کل این بازار با 
ثبت افت حدود ۵ درصدی در آذرماه، بخش 
اعظم سودی که در۸ماه نخست سال ۱۴۰۰ 
کسب کرده بود را از دست داد. به این ترتیب 
بازار سهام در هر سه بازه زمانی آذرماه، پاییز 
۱۴۰۰ و ۹ ماه نخســت سال از دیگر رقبای 
خود یعنی دلار و ســکه عقــب ماند. خروج 
سرمایه   های حقیقی از گردونه معاملات سهام 
در کنار باقی ماندن ابهامات و عدم بازگشــت 
اعتماد فعالان تالار شیشه   ای به سیاستگذار 
مهم تریــن عواملی بودند که موجب ادامه   دار 
شدن رکود بازار سهام شدند. رکودی که حالا 
۴۹۸ روز اســت ادامه دارد و هنوز نیز نقطه 
پایانی برای آن مشاهده نمی شود. تحت این 
شرایط بررسی   ها نشان می دهد ۸/ ۹۹ درصد 
از پول   های ورودی به تالار شیشــه   ای در ۵ 
ماه نخســت ســال ۹۹، در روزهای رکودی 
بــورس تهران به مــدد دافعه      هایی همچون 
»دامنــه نوســان«، »اقتصاد دســتوری« و 
»اعمــال ســلیقه   ای قوانیــن« راه خروج از 
بازار را برگزیده   اند اما تب ســرمایه گذاری در 
بازارهای غیرمولد افزایش یافته است. یکی از 
این بازارها، بازار ملک است که به علت »خلأ 
اهرم ضدسفته      بازی« به مکنده سرمایه   های 
بورســی تبدیل شده اســت. سیاستگذاران 
اقتصادی، هم در جهت افزایش جذابیت بازار 
سهام به عنوان بازاری مولد و هم مانع   گذاری 
برای ملاکی همچنان به وعده بسنده کرده   اند. 

 رکود مضاعف بورس در فصل سوم
شاید ســرمایه گذاران بازار سهام هیچ گاه 
خاطــره بورس   بــازی در ســال ۹۹ را از یاد 
نبرند. سالی که ارزش معاملات خرد سهام در 

برخی روزها به رکورد تاریخی 3۰ هزار میلیارد 
تومان نیز رسیده بود. سال ۱۴۰۰ اما روزهای 
متفاوتی برای ســهامداران داشت. روزهایی 
که از رکود عمیق معاملاتی حکایت می کند. 
این رکود اما به دلیل افزایش صف   نشــینی 
در ســمت فروش و انجمــاد معاملاتی نبود 
بلکه ضعــف تقاضا به کاهش دادوســتدها 
منجر شده است. بررســی   ها نشان می دهد 
میانگین روزانه ارزش معاملات خرد ســهام 
در آخریــن ماه از پاییز ۲۰3۸ میلیارد تومان 
بوده که نســبت به مدت مشابه سال ۹۹ از 
افت ۸۵ درصدی خبر می دهد. با افزایش این 
بازه زمانی به فصل پاییز نیز آمار دادوستدها 
چنگــی به دل نمی   زند. جایــی که در 3ماه 
گذشته، میانگین روزانه ۲۸۹3 میلیارد تومان 
سهم )با افت 6۸ درصدی نسبت به پاییز ۹۹( 
میان فعالان بازار جابه   جا شــده است. ضعف 
تقاضا مهم ترین دلیل رکود معاملات ســهام 
در تالار شیشــه   ای اســت. از این رو هرچند 
فروشــندگان مانند ماه   های نخســت نزولی 
شــدن قیمت ســهام در صف   های خروج از 
بازار بست نشســته بودند، اما در سال جاری 
خبری از این فروش های هیجانی نبود. با این 
حال خریدار چندانی نیز در بورس مشاهده 
نمی شود. بی   اعتمادی به سیاستگذار، ناامیدی 
از احیای بازار سهام به سبب بی   برنامه بودن 
متولیــان بازار بــرای ســاماندهی قوانین و 
مکانیزم   های معاملاتی و در عین حال جذابیت 
دیگــر گزینه   های ســرمایه گذاری همگی از 
 عواملی هســتند که سبب شــدند رکودی 

مضاعف تالار شیشه   ای را در بر بگیرد.

  5 ماه فروش بی   وقفه حقیقی   ها
معامــلات آخرین ماه از فصــل پاییز در 
حالی پایــان یافته که حقیقی   هــا ۴ هزار و 
۱7۸ میلیارد تومان دیگر از ســهام خود را به 
دست سهامداران عمده سپردند. حالا ۵ ماه 
متوالی است که خالص خرید مثبتی از سوی 
این دسته از بورس   بازان ثبت نشده است. در 
این میان آمار خروج ســرمایه   های حقیقی 
در فصل پاییز ۱3 هزار میلیارد تومان برآورد 
می شود و بررسی   ها نشان می دهد این دسته 
از بورس   بازان از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان 
آذرماه، خالص فروشــی به میزان 3۵ هزار و 
۱۹۱ میلیارد تومان رقــم زده   اند. این خروج 
بی   وقفه که نشــان از ناامیــدی بورس   بازان 
به آینده بازار ســهام و هراس از دود شــدن 
ســرمایه   ها دارد، سبب شــده تا تقریبا تمام 
پول   های جذب شده به سهام بورسی در سال 
۹۹ از بازار خارج شود. در ۵ماه نخست سال 
۹۹ بود که شور و اشتیاق ورود به بازار سهام 
سبب شــد تا آمار ورود پول         های حقیقی در 
این بازه زمانی ۱۴۲ روزه، به رقم اعجاب         انگیز 
و بی         سابقه ۹۵   هزار و ۴6۱   میلیارد تومان برسد. 
این روند اما ادامه پیدا نکرد و با تغییر مسیر 
بازار، پول         های حقیقی نیز برای ماندن در این 
بازار دچار تردید شدند و با موج         های صعودی و 
نزولی تغییر نقش می         دادند. در مجموع اما در 
۱6 ماه گذشته که رکودی فرسایشی بازار را 
فراگرفته، شاهد خروج ۹۵   هزار و ۲3۹   میلیارد 

تومان از این ســرمایه         های خــرد بودیم. به 
عبارتی حــدود ۸/ ۹۹    درصــد از پول         های 
حقیقی وارد شــده به بازار در سال گذشته، 
تصمیم گرفته         اند فعلا قید سرمایه گذاری در 

بورس را بزنند.

  چالش آذرماهی بورس تهران
لایحــه بودجه ۱۴۰۱ یکی از چالش های 
مهــم بورس   بازان در آخرین مــاه پاییز بود. 
یکشــنبه ۲۱ آذرمــاه بود که ســند دخل 
و خــرج دولت برای ســال آینــده تقدیم 
پارلمان   نشــین   ها شــد و مــواد و بندهای 
مختلف آن از ســوی فعالان بازار ســهام به 
دقت مورد بررســی و ارزیابی قرار گرفت. از 
جملــه بندهای این لایحه کــه مورد توجه 
بورس   بازان قرار گرفت افزایش نرخ گاز سوخت 
صنایع )پتروشــیمی   ها، پالایشگاه   ها، صنایع 
پایین دستی و یوتیلیتی   ها( از 3۰ درصد نرخ 
خوراک پتروشیمی   ها به ۱۰۰ درصد بود که 
بالاتر از انتظار بورسی   ها بود که البته واکنش 
منفی بورس   بازان را به دنبال داشــت.  بندی 
که باعث شــد بخش   های مثبت این بودجه 
همچون برنامه   ریزی برای حذف دلار ۴۲۰۰ 
تومانی، افزایش نرخ تسعیر ارزی از ۱7 هزار 
تومــان به ۲3هزارتومــان، اختصاص  بندی 
جداگانه به صندوق تثبیت بازار سرمایه، بدون 
تغییر ماندن نرخ بهره مالکانه، تخفیف مالیات 
۵ درصــدی به بنگاه   هــای تولیدی و کاهش 
حدود ۵۰ درصدی فروش اوراق برای ســال 
آینده از نگاه بورس   بازان دور بماند و به کاهش 

ارتفاع نماگرهای بورسی منجر شود. اعتراضات 
در خصــوص فرمول غیردقیق تعیین قیمت 
سوخت صنایع سبب شد تا دولتی   ها گردهم 
آیند و تغییراتی در این بند بودجه   ای دهند. 
با این حال فرمولی که مورد اعتراض بورسی   ها 
بود تغییر نکرد و تنها سقفی برای این افزایش 
نــرخ قرار داده شــد. در نهایت ابتدای هفته 
پایانی آذرماه، وزیر اقتصاد از تصویب ۱۰ بند 
حمایتی از بورس در ســتاد اقتصادی دولت 
خبر داد. بر اساس یکی از این مصوبات مقرر 
شد در سال ۱۴۰۱ سقف قیمت گاز خوراک 
پتروشیمی   ها، معادل قیمت گاز صادراتی و 
حداکثر ۵۰۰۰ تومان در نظر گرفته شــود و 
سقف سوخت گاز برای صنایعی همچون فولاد 
و پالایشگاه   ها و پتروشیمی   ها معادل ۴۰درصد 
خوراک پتروشیمی و حداکثر ۲۰۰۰ تومان و 
برای سیمانی   ها ۱۰ درصد خوراک پتروشیمی 

در نظر گرفته شود.
  کالایی   ها؛ برندگان بورسی ۹ ماه ۱۴۰۰

در حالی شــاخص کل بــورس تهران از 
ابتدای ســال ۱۴۰۰ تا پایان دادوستدهای 
آذرمــاه به رشــد ۸/ ۰درصــدی اکتفا کرد 
که بررســی   ها حکایت از ســبقت 6 صنعت 
از ایــن نماگر دارد. بــه این ترتیب در ۹ ماه 
نخست ســال جاری، صنعت تامین آب، برق 
و گاز با سه نماد »آبادا«، »بفجر« و »مبین« 
رشــدی معادل ۱/ ۴۵ درصد را تجربه کرده 
و بعــد از آن نوبــت بــه زیرمجموعه   هــای 
پتروشیمی و شویند   ه   ها رسید. در این راستا 
شاخص صنعت محصولات شیمیایی 3فصل 
نخســت سال را با رشــد 3/ ۲۵ درصدی به 
 پایــان رســاندند. معدنی   ها نیــز در روندی 
مشابه ۴/ ۲۱درصد نسبت به روز پایانی سال 
۹۹ ارتفاع گرفتند. دو گروه شرکت های چند 
رشــته   ای صنعتی و فلزات اساســی نیز به 
ترتیب ۴/ ۱۲ و 7/ 6 درصد رشد را در ۹ ماه 
نخست سال ثبت کردند تا گروه   های دلاری 
تنها صنایــع موفق بورس تهران در این بازه 
زمانی باشــند. در این میان تنها پالایشی   ها 
بودند که موفق به ثبت عملکرد مثبت نشدند. 
این صنعت، معاملات خود از ابتدای سال تا 
پایان آذرماه را بــا عقبگرد ۱/ 3 درصدی به 
پایان رســانده است. در مجموع 3۲ صنعت 
در ایــن بازه زمانی با افــت میانگین قیمت 
ســهام زیرمجموعه   های خود مواجه شده   اند 
که ســه گروه محصولات چوبی، انتشــار و 
چاپ و استخراج نفت و گاز به ترتیب ۴/ ۵۴، 
۸/ ۵3 و ۵/ ۴7 درصد زیان از آن سهامداران 

خود کردند.

خاندوزی بسته ای موسوم به »۱۰بندی« را برای آنچه 
حمایت از بازار ســرمایه خوانده، ارائه کرد و بســیاری از 
نمایندگان مجلس نســبت به آن واکنش نشان دادند و 

این بسته را در تناقض با مواضع پیشین وی خواندند.
احسان ارکانی عضو کمیسیون برنامه وبودجه مجلس 
شورای اســلامی گفت: در زمینه بسته پیشنهادی وزیر 
اقتصــاد، یک اشــکال اصلی که وارد می شــود از لحاظ 
شکلی و ساختاری است؛ وقتی دولت لایحه بودجه را به 
مجلس ارسال کرده یعنی می گوید دولت تمام نظراتی که 
می خواســته براساس بودجه داشته باشد در لایحه جمع 
بندی کرده و پس از جمع بندی و در موعد مقرر تقدیم 

مجلس کرده است.

 کدام ارگان می تواند تغییری در لایحه بودجه 
ایجاد کند؟

وی افزود: بعد از این اقدام اگر دولت بخواهد تغییری 
در لایحه ایجاد شود، طبق تصریحی که در قوانین وجود 
دارد این تغییر فقط توســط مجلس و کمیسون تلفیق 
می تواند ایجاد شــود. بنابراین نخســتین بار است که ما 
شاهد این هستیم دولتی بعد از ارسال لایحه به مجلس، 
دوباره خودش در لایحه ارسالی دست برده و پیشنهادات 

جدید را اضافه یا حذف کند.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: 
این اتفاق بسیار عجیب و بی سابقه است؛ از منظر محتوایی 
هم واقعا مشخص نیست که پایه و اساس این تصمیمات 
چیست؟ اگر هم برای خود دولت مشخص شده، حداقل 
باید گفت که برای نمایندگان مجلس هنوز روشن نشده 
که دلیل این اقدام واقعا چه بوده اســت؟ یعنی اگر واقعا 
قرار بود چنین تصمیماتی گرفته شود و جنبه کارشناسی 
و فنی و تخصصی داشته باشد قاعدتا باید مدت ها رویش 
وقت گذاشته می شد نه این که مجلس، بلکه حتی بخش 
هایی از خود دولت و سازمان برنامه و بودجه هم اطلاعی 

نداشته باشند.
ایــن نماینده مجلس یادآور شــد: چون اگر اطلاعی 

می داشــت دقیقاً در لایحه درج می شــد که این بسته با 
هماهنگی و از سوی سازمان برنامه و بودجه تقدیم مجلس 
شــده، نه این که بعد از یک هفته از ارسال لایحه دوباره 
بخواهند چنین بســته عجیبی را ارسال کنند.ارکانی در 
ادامه به کلی بودن مفاد این بسته گفت: در زمینه محتوای 
این بســته نیز باید گفت که این پیشنهادات یک سری 
عناوین کلی هستند، اما این که چگونه با چه راهکاری و 
با چه تمهیداتی بدون این که باعث کســری تراز بودجه 
شود باعث حذف سایر آیتم ها، تبصره ها، احکام و فصول 
شود؟ دولت باید مشخص کند که این بسته چگونه قرار 
اســت بدون این که تحمیل بار مالی جدیدی به بودجه 

۱۴۰۱ کند قابلیت اجرایی دارد؟

 ابهام جــدی در منابع مالی صندوق تثبیت 
بازار سرمایه

نماینده مردم نیشــابور در مجلس شــورای اسلامی، 
تشــریح کرد: از جمله ابهامات جــدی که در این زمینه 
وجود دارد بحث صندوق تثبیت بازار ســرمایه است که 
درحال حاضر در لایحه بودجه سال آینده پیش بینی شده؛ 
مبلغ 6 هزار میلیارد تومان از محل صندوق توسعه ملی به 
صندوق تثبیت واریز شــود. این که به ناگاه و بدون هیچ 

توضیحی پیشنهاد می شود ۲۴هزار میلیارد تومان دیگر به 
این مبلغ اضافه شود و این عدد به 3۰هزار میلیارد تومان 
برسد، بسیار عجیب بوده و باید از سوی دولت توضیحات 
لازم ارائه شــود.وی ادامه داد: مسئله اصلی این است که 
منابع مذکور از کجا قرار اســت تامین شوند؟ دولت باید 
توضیح دهد که آیا قرار است این منابع را یک شبه خلق 
کند؟ این نکته قاعدتا یا باعث کســری بودجه می شود یا 
باعث حذف یک ســری از برنامه های دیگر سرفصل های 
برنامــه بودجه و کارهایی که دولــت باید انجام می داده 
خواهد شــد.با توجه به این پیشنهاد غیرمعمول دولت، 
همان نظم و نظامی که درباره لایحه اولیه بودجه ۱۴۰۱ 
نیز مورد شائبه و سئوال بود با این تغییرات تحت الشعاع 

قرار گرفته و به کلی برهم خواهد ریخت.
این عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: به ویژه این که اساسا مشخص است 
این پیشنهادات با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه نبوده 
است و فردا بالاخره سازمانی که متولی تخصیص بودجه و 
اعتبارات خواهد بود سازمان برنامه و بودجه است. چطور 
ســازمانی که خودش این برنامه را نه پیشنهاد داده و نه 
در لایحــه درج کرده، فردا می خواهد در بحث تخصیص 
اعتبارات و تصویب این بودجه پیشرو باشد و کار را مدیریت 

را به نحو شایسته ای انجام دهد؟
وی در ادامه تصریح کرد: به نظر می رســد جای این 
موضوعات و این بســته حداقــل در لایحه بودجه ای که 
ارسال شده نبود، که دولت خودش بیاید دوباره آن را دچار 
تغییرات کند. بهتر بود این بسته پیشنهادی به صورت مجزا 
به صورت یک لایحه توسط دولت به مجلس ارسال می شد.

این نماینده مجلس بیان کرد: مشکلی که ما در لایحه 
امسال داریم این است که لایحه بودجه تبدیل به »لایحه 
بودجه و سایر« شده است؛ یعنی خیلی از موضوعاتی که 
اصلا ارتباطی به قانون و لایحه بودجه ندارد را درون این 
لایحه گنجانده اند که این نکته واقعا محل اشکال قانونی 
دارد. برای مثال افزایش ســن بازنشســتگان و کاهش 
دریافتی بازنشستگان و بحث کلیات بسته اقتصادی که در 
بودجه تحمیل می شود از جمله مواردی است که جایش 
لایحه بودجه نیســت و دولت باید در قالب دیگری این 
موارد را به مجلس ارائه می کرد.نماینده مردم نیشابور در 
مجلس گفت: نکته مهم دیگر این اســت که در برخی از 
جزییات دخالت هایی توسط وزارت اقتصاد در حوزه هایی 
مانند؛ وزارت صنعت و بحث حمایت از تولید و صنایع و 
اعطای تسهیلات اتفاق افتاده، دخالت در کار بانک مرکزی 
و تعیین تکلیف برای بانک مرکزی و یک سری احکامی 
صادر شــده که ناقض اســتقلال این نهاد است. این در 
حالیست که جناب آقای خاندوزی قبل از تصدی پست 
وزارت اقتصاد از مدافعان سرسخت استقلال بانک مرکزی 
و مداخله نکردن دولت و وزارت اقتصاد در امورات مربوط 
به بانک مرکزی بودند. این که چطور به یکباره و همزمان 
با تغییر موقعیت و مســئولیت، نظرات ایشان ۱۸۰درجه 
تغییر می کند جای ســئوال دارد و بازتاب خوبی حداقل 
برای ایشــان و وجهه وزیر اقتصاد ندارد.ارکانی در پایان 
خاطرنشــان کرد: ما حداقل مواضع آقای خاندوزی را در 
قالب توئیت ها، نطق ها و صحبت های ایشــان در مجلس 
را بــه یاد داریم و این که درحال حاضر ۱۸۰ درجه تغییر 
موضــع داده اند نیاز به توضیح دارد که آن زمان اشــتباه 

می کردند یا امروز ممکن است اشتباه کنند؟

مخالفت مجلسی ها با بورس؟

 ثبت و انتقال چک های جدید از طریق دستگاه های خودپرداز
بانک مرکزی در راستای گســترش و سهولت دسترسی به خدمات سامانه 
صیــاد )پیچک( برای انجام امور ثبت، تأیید و انتقال چک های جدید صیادی، 
شــبکه بانکی کشــور را به ارائه این خدمات از طریق دستگاه های خودپرداز و 
کیوسک های بانکی ملزم کرده است.با توجه به ابلاغیه اخیر این بانک، بانک ها 
درصدد هســتند خدمات ثبت، تأیید و انتقال چک های بنفش رنگ با عبارت 
»کارســازی این چک منوط به ثبت صدور، تأیید و انتقال آن در سامانه صیاد 
اســت« را از طریق خودپردازها و کیوسک های خود ارائه کنند. بر این اساس، 
نحوه دریافت خدمات سامانه صیاد از طریق خودپردازها به شکل نحوه استفاده 
صادرکننــدگان چک از خدمات خودپرداز و نحوه اســتفاده گیرندگان چک از 

خدمات خودپرداز است.

 طرح تحول حمل  و نقل کشور بزودی اجرا می شود
وزیر راه و شهرســازی از اجرای طرح تحول بخش حمل ونقل کشور در دو 
بخش هوایی و جاده ای خبر داد و گفت: هزینه یارانه پنهان سوخت ۱6۰ هزار 

کامیون فرسوده بخش جاده ای، سالانه ۲ و نیم میلیارد دلار است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، رستم قاسمی در مراسم الحاق و بهره برداری 
از ۵۲6 دســتگاه انواع ناوگان به شــبکه ریلی به ارزش 7۹۴ میلیارد تومان که 
صبح دیروز در ایستگاه راه آهن تهران برگزار شد، حمل ونقل را یکی از حوزه های 
راهبردی کشــور دانست .وی با اشاره به توافق هایی که با کشور های همسایه و 
منطقه از جمله جمهوری آذربایجان، پاکستان، هند، قزاقستان و قرقیزستان در 
چهار ماهه اخیر حاصل شده است، گفت: اگر کریدور های اصلی را تکمیل کنیم با 
توافق هایی که به دست آورده ایم، درآمدی که از ترانزیت بویژه حمل ریلی برای 
کشور به دست می آید، از درآمد های اساسی دیگر کشورها کمتر نخواهد بود.

 »کردبچه« سازمان برنامه و بودجه را ترک کرد
محمد کردبچه که از او به عنوان مغز متفکر بودجه ریزی یاد می شود، بعد از 
۴6 سال خدمت در نظام بودجه ریزی ایران، سازمان برنامه و بودجه را ترک کرده 
است. طی مدت اخیر زمزمه هایی درباره رفتن کردبچه از سازمانی که نزدیک 
به  نیم قرن در آن فعالیت کرده بود شــنیده می شــد تا این که اعلام شد او از 
این سازمان رفته است. محمد کردبچه در گفت و گویی با ایسنا،  این موضوع 
را تائید و  اظهار کرد که روز گذشــته همزمان با 3۰ آذر ماه از ســازمان برنامه 
و بودجه رفته است.وی فعلا توضیحات بیشتری در رابطه با دلایل خروج خود 
از ســازمان برنامه و بودجه ارائه نکرده است.محمد کردبچه در آبان ماه ۱3۵۴ 
و بعد از اتمام تحصیلات خود در انگلیس، به ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
آمد و به عنوان کارشــناس در دفتر امور اقتصاد کلان مشغول به فعالیت شد و 
در ادامه به عنوان معاون دفتر اقتصاد کلان منصوب شــده بود.کردبچه حدود 
۲۴ سال در معاونت دفتر اقتصاد کلان مشغول به فعالیت بود و در فاصله سال 
۱3۸۲ تا ۱3۸۵ نیز مدیریت کل دفتر اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه را 
در اختیار داشــت.اما بعد از آن به سمت مشاور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
منصوب شــد و در سال ۱3۹۰ که وی بازنشسته شده بود به درخواست رئیس 

وقت سازمان به عنوان مشاور همچنان به فعالیت خود ادامه داد. 

 تجلی در روزهای خوش بازار برمی گردد؟
اخبار شــرکت ها : علی اکبری: به روز رســانی در سیســتم های اداره ثبت 
بازگشایی تجلی را به تاخبر انداخته استبه گزارش روابط عمومی شرکت تجلی 
توسعه معادن و فلزات مرتضی علی اکبری مدیرعامل شرکت تجلی در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته در پاسخ به پرسشی 
درباره زمان بازگشــایی نماد »تجلی« عنوان کرد: در در دوهفته گذشته تمام 
تلاش ما بر این بوده که این نماد با توجه به وعده ای که به سهامداران دادیم 
هر چه سریع تر بازگشایی شود و ما بعد ازپایان پذیره نویسی ظرف ۴ روز تمامی 
مدارک را آماده کردیم که این کار در این مدت کم استثنایی بوده است؛ پس 
از آن ما درخواســت ثبت صورتجلسه هیئت مدیره را به سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور ارســال کردیم.وی افرود: در روال معمول اداره ثبت اگر مشکلی 
وجود نداشته باشد پس از یک هفته و در نهایت دو هفته باید کار نهایی شده 
باشد. منتهی با پیگیری هایی که ما کردیم به نظر می رسد به دلیل به روزرسانی 
سیستم های اداره ثبت و انتقال و اسکن مدارک این اداره به سرور مادر متاسفانه 

درخواست ما هنوز بررسی نشده است.

مجتبی مراد حاصلی 
کارشناس اقتصادی 

2 شرط مهم برای بهبود وضعیت 
بورس

 تصمیماتی که، مربوط به لایحه بودجه  ســال آینده بــود که دولت تقدیم مجلس 
کرده بود و برخی از بندهای آن ابهام داشت که باعث نگرانی شده بود و افت قیمت ها 

در بازار را تشدید کرده بود.
 یکی از مهم ترین تصمیماتی که بعد از ارائه لایحه گرفته شد، این بود که قیمت گاز 
خوراک پتروشیمی ها سقف ریالی داشته باشد. یعنی معادل قیمت گاز صادراتی تا 
حداکثر ســقف ۵۰۰۰ تومان و نرخ گاز سوخت هم معادل حدود ۴۰ درصد همین 
عدد اســت که ۲۰۰۰ می شود. این ارقام نســبت به ارقامی که در لایحه اعلام شده 

بود منطقی تر است.
 به طور کلی نرخ فرمول خوراک پتروشــیمی از اساس مشکل دارد چراکه بر اساس 
قیمت گاز اروپا محاســبه می شود و این موضوع باعث می شود پتروشیمی های ما از 

رقبا عقب بمانند و جذابیت سرمایه گذاری را از بین برده بود.
 اما از آنجایی که در قالب بودجه اســت، هر ســال این ریسک وجود دارد که ممکن 
اســت دولت مجددا عدد قابل توجهــی اعلام کند. به همیــن دلیل بحث خوراک 
پتروشیمی ها و سوخت صنایع فولادی و سیمانی نیازمند این است که بر اساس یک 
فرمول بلند مدت تعیین شود تا ســرمایه گذاری که قصد دارد سرمایه گذاری بلند 

مدت کند، بتواند راحت تر تصمیم بگیرد.
 این تصمیمات موقتی اســت و ریســک هایی که اخیرا اضافه شــده بــود، با این 

تصمیمات پوشش داده شد.
 ایــن تصمیمات قطعا روی بازار تاثیر مثبت دارنــد. درواقع هر مبلغی که در جهت 
تثبیت بازارگردانی مخصوصا در بخش عرضه اولیه های دولتی به بازار تزریق شود، 
به شرایط بازار کمک می کند. من این رویکرد دولت نسبت به بازار سرمایه را مثبت 
می بینم. با این حال اگر قصد دولت این اســت که آسیبی که به اعتماد بازار سرمایه 
وارد شــده است جبران شود، باید قیمت گذاری دســتوری از اقتصاد به طور کامل 
حذف شود. برای مثال در صنعت خودرویی، مردم خودرو را با قیمت آزاد می خرند 
اما کارخانــه دار باید خودرو را ۵۰ درصد پایین تر از بــازار آزاد عرضه کند. از طرف 
دیگر شرکت های پتروشیمی مجبور هســتند ارز خود را در سامانه نیما ۲۰ تا 3۰ 
درصد پایین تر از ارز آزاد عرضه کنند. این موارد باعث می شــود سرمایه گذار رغبت 
به ســرمایه گذاری در بازاری که دولت قیمت ها را تعیین می کند، نداشــته باشد. 
برعکس اینکه گفته می شود بازار سرمایه علاقه ای ندارد توافق انجام شود، اگر یک 
توافق جامع صورت بگیرد، جریان ورود تکنولوژی به کشور آزاد می شود و بسیاری 
از شرکت ها می توانند طرح توســعه اجرا کنند و در آن شرایط رشد حقیقی بازار را 

شاهد خواهیم بود.

  خبرخبر

وزیــر صمــت از رایزنی برای راه اندازی و توســعه خطــوط تولید خودرو 
در خارج از کشــور خبر داد.ســیدرضا فاطمی امین با اشــاره به از سرگیری 
فعالیت ســایت های خارجی تولید خودروی ایرانی در دیگر کشورها، افزود: از 
ابتدای حضور در وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت ســیزدهم، موضوع 
صــادرات 3۰ درصــد از خودروهای تولیدی را در افق ۱۴۰۴ مطرح کردم که 
 در این زمینه، راه اندازی و توســعه خطوط تولید خودرو در خارج از کشــور 

یکی از الزامات و راهکارها است.

 صادرات خودرو ممکن است؟
وزیر صمت بیان داشــت: به جای صادرات خودروی کامل که ممکن است 
با برخی موانع تعرفه ای محدود شــود، می توانیم قطعات خودرو به کشورهای 
نظیر سوریه، عراق، سنگال و جمهوری آذربایجان بفرستیم که موانع تعرفه ای 
نداشته یا کمتر این مشکلات را دارد. همچنین خودروهای تولید شده می تواند 
در اتحادیه هایی که کشورهای یاد شده عضو آنها هستند به فروش برسد و مزیت 

رقابتی در آن کشورها داشته باشیم.

 فعالسازی خط تولید خودرو ایرانی
او گفت: هفته گذشــته خط تولید مربوط به ایران خودرو در ســنگال که 
مدتی تعطیل شــده بود، مجدد فعال شــد. ســایت ها و خطوط تولیدی در 
 ســنگال، جمهوری آذربایجان، ســوریه و عراق داریم کــه به تدریج در حال 

فعال سازی و توسعه هستند.

 تلاش وزارت صمت برای خنثی سازی تحریم
وی تاکید کرد: امروز تلاش این وزارتخانه در حوزه های مختلف، نه دور زدن 
تحریم ها، بلکه خنثی سازی آنهاست و به این منظور ابزارهای خوبی نیز در اختیار 
داریم. آفریقا برای ما یک قاره کشف نشده است که ظرفیت های بسیار خوبی در 
کشورهای مختلف آن وجود دارد. در این زمینه همکاران ما در سازمان توسعه 
تجارت بر احصاء فرصت ها و ظرفیت های صنعتی، معدنی و تجاری کشورهای 
آفریقایی متمرکز شده اند و هرچند ممکن است موانعی نیز وجود داشته باشد، 
اما قابل کنار زدن و رفع هســتند.هفته گذشته با تمدید کنوانسیون معافیت 
گمرکی از سوی دولت ســنگال، اقدامات لازم برای فعال سازی مجدد سایت 
تولیدی ایران خودرو در این کشور موسوم به »سنیران اتو«، انجام و در نهایت 

منجر به تولید و عرضه محصولات این خودروساز ایرانی به بازار سنگال شد.
اکنــون و با وجود محدودیت های بین المللی،  تلاش های ایران خودرو برای 
احیای این ســایت به ثمر نشســته،  به طوری که  حمل و ارسال محموله های 
سفارش گذاری شده از سوی طرف سنگالی انجام شده و مونتاژ و عرضه سمند 

تاکسی آغاز شده است.

خط تولید خودرو ایرانی در کدام کشورها فعال شد؟



1001/194/31
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ــد  ــدری  فرزن ــی  حی ــه مجتب ــق ب ــي 0924703083 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
عبدالرحیم در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران  ــاک 777 ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــی 0924157720 و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی N2G16079312016و کارت  ــماره شاس ــور 0E4EE26093618و ش ــماره موت 49725 وش
ــد  ــی فرزن ــی گوجگ ــواد لطف ــه ج ــق ب ــران 149 و 37 متعل ــاک 74 ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب س

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/29 مفق ــا در تاری محمدرض

1066

کارت ملــی بــه شــماره 4569931960 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4569931960 و کارت 
پرســنلی بنیــاد تعــاون ناجــا متعلــق بــه ایمــان بیدختــی فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 

1400/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 5799916395 و 2  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 5799916395 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کارت ســوخت بــه شــماره ایــران86 471 ت 16 و5 کارت عابــر بانــک   متعلــق بــه مهــدی قربانیــان 
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/29 مفق ــد حســین در تاری ــی فرزن ــه نوئ تیل

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5300053384 و 2 کارت عابــر بانــک ملــی و کشــاورزی متعلــق 
بــه علــی اســدی تمامــی فرزنــد پنجــه علــی در تاریــخ 1400/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1192

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3962602951 متعلــق بــه علــی ســیف فرزنــد قاســم در تاریــخ 
 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1502

کارت ملــی بــه شــماره 2410360297وعابربانــک ملــت متعلــق بــه فاطمــه ســلیمی فرزنــد ســلیم 
در تاریخ 1400/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــدواری فرزن ــث م ــه حدی ــق ب ــماره 2300304384 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب 1400/09/10 مفقــود گردی

1504

ــران 396ع12  ــماره 83ای ــه ش ــدل 2015 ب ــفیدروغنی م ــون SCANIA س ــبز کامی ــرگ س ب
 YS2G4X200F5369146 و شــماره شاســی DC13103L016847155 وشــماره موتــور
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/06/09 مفق ــد جمشــید  در تاری ــام  فرزن ــر نیکن ــان زی ــه جه ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1810194301 متعلــق بــه لادن  ســروری  فرزنــد ســیدمحمود در تاریــخ 
 1400/09/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2296325092 و کارت ســوخت بــه شــماره 312م67 متعلــق بــه مرتضــی  
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/02 مفق ــواد  در تاری ــد محمدج ــرد  فرزن ــی ف کیان

ســاقط مــی باشــد.

1505

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2431238075 متعلــق بــه اصغــر خدمتگــذار فرزنــد لطــف الــه  
در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2433130069 متعلــق بــه موســی زارع فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــر فرزن ــور اکب ــام پ ــه بهن ــق ب ــماره 2092004281 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/08/15 مفقــود گردی

1506

ــی  ــماره شاس ــور 9153153و ش ــماره موت ــاک 93/126و97 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
1302829متعلــق بــه فاطمــه برزگــر فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2480517160 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه مهــدی کشــاورزی فرزنــد 
محمــد در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــوب زاده فرزن ــا ای ــه علیرض ــق ب ــماره 4260117726 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/09/01مفقــود گردی

بــه شــماره پــاک568/63 ب83 و شــماره موتــور  بــرگ ســبز خــودرو و کارت ماشــین 
ــین در  ــد حس ــتکار فرزن ــی درس ــه عل ــق ب ــی 83921361 متعل ــماره شاس 11283133966و ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1398/01/01 مفق تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0047331003 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه شــمس الســادات صفویان 
فرزنــد ســید علــی در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  ــران مه ــر ای ــه اصغ ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــماره 1860380603 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ابراهیــم در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

2014

کارت ملــی بــه شــماره 6279541010 و گواهینامــه ماشــین وموتــور و کارت ماشــین بــه شــماره 
ایــران 33 21ط725 و کارت موتــور بــه شــماره 125/62186 کارت ســوخت موتــور وماشــین بیمــه 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــی در تاری ــد عوضعل ــه علیرضــا خــراد فرزن ــق ب ــه متعل نام

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1220061603 متعلــق بــه حمیدرضــا  اســتاد رحیمــی  فرزنــد 
احســان  در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084

ــران10- ــماره ای ــه ش ــوخت ب ــماره 0520523431 و کارت س ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهینام
878ج29 متعلــق بــه پویــا حمدالهــی فرزنــد یعقــوب در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــار در تاری ــد ذوالفق ــور فرزن ــه حســین خاکپ ــق ب ــه شــماره 0013677357 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت  و کارنامــه تاکســیرانی بــه شــماره 2949823882 
و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران33-966ت93 متعلــق بــه صفرعلــی کریمیــان فاقلــو فرزنــد یدالــه 

در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022220992 متعلــق بــه شــکیا یوســفی حمیــدی نــژاد فرزنــد حمیــد 
در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2669577288  ــه ش ــی ب ــش و کارت مل ــکا ارت ــتگی و کارت ات ــه و کارت بازنشس گواهینام
متعلــق بــه غامرضــا پورغامــی مرکــه فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد موس ــی فرزن ــید جهان ــه فرش ــق ب ــماره 2218428970 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/01مفق

ــران22- ــماره ای ــه ش ــوخت ب ــماره 3257974957 و کارت س ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهینام
913س84 متعلــق بــه بیــژن امیــری فرزنــد شــیخ محمــد  در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  در  ــد ابراهی ــری والا فرزن ــا قدی ــه محمدرض ــق ب ــماره 0016881052 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087

کارت ملــی بــه شــماره 0077443047 متعلــق بــه ســمیه ســیفی الــوارس فرزنــد حســین نقلــی در 
تاریخ 1400/08/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0493008411 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0493008411 متعلــق 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/09/10 مفق ــی اشــرف در تاری ــد عل ــار فرزن ــه حمیدرضــا یوســفی تب ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090

ــی  ــت اله ــوذن نعم ــا م ــه محمدرض ــق ب ــماره 2980061948 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
فرزند علی در تاریخ 1400/09/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301

ــه  ــق ب ــد 1355/12/01 متعل ــخ تول ــی 0933698666 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/01/01 مفق ــی در تاری ــد رجبعل ــی فرزن ــوره کریم منص

ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــی 2120622655 ، شــماره شناســنامه 150 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
1341/09/01 و کارت ســاعت اداری و کارت حراســت متعلــق بــه یحیــی نســرکانی فرزنــد قاســم 

در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــد 1369/05/20 متعل ــخ تول ــی 2110153415 ، تاری ــه شــماره مل ــت ب ــان خدم کارت پای
ســیدامیر کلبــادی فرزنــد ســیداحمد در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــاک 77 ب 159 ای ــماره پ ــفید ، ش ــگ س ــدل 1393 ، رن ــا ، م ــتم تیب ــین سیس کارت ماش
59 ، شــماره شاســی NAS812100E5785640 ، شــماره موتــور 8136644 متعلــق بــه مریــم 
ــود  ــخ 1395/01/01 مفق ــی 2121926917 در تاری ــماره مل ــه ش ــدالله ب ــد زی ــدی فرزن زیدمجی

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302

کارت ماشــین خــودرو لیفــان 520 بــه شــماره پــاک 59 569 ب 89  متعلــق بــه هــادی  جنتــی  
فرزند غامرضا در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»اگهــی فقــدان«
 ســند کمپانــی خــودرو پــژو 207I-TL5 بــه رنــگ مشــکی-متالیک مــدل 1400 بــه شــماره موتــور 
ــری  ــه محمــد ای ــق ب ــه شــماره شاســی NAAR03FE0MJ531395 متعل 167B0128774 ب

فرزنــد عبدالرحمــان مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»اگهــی فقــدان«
بــرگ ســبز خــودرو ســایپا QUIK R مــدل 1400 بــه شــماره پــاک 82 514 ه 38 بــه شــماره 
ــب  ــه زین ــق ب ــی NA2X212AAM1051050 متعل ــماره شاس ــه ش ــور M159226906 ب موت

ایــزدی فرزنــد محمدرضــا مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»آگهــی مفقــودی«
بــرگ ســبز تراکتــور کشــاورزی ITM مــدل 1395 بــه شــماره پــاک 52 774 ک 12 بــه شــماره 
ــه مجتبــی  ــق ب ــور MT4A2452D شــماره شاســی N3HKTAD2CGER10743  متعل موت
علــی اکبــر زاده فرزنــد محمــد در تاریــخ  1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد. 

2504

ــی  ــنامه 81 و کارت مل ــماره شناس ــه ش ــنامه ب ــتگی و شناس ــک و کارت بازنشس ــدد عابربان 4 ع
هوشــمند بــه شــماره ملــی 3030666794 متعلــق بــه اشــرف ســالاری فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و معاینــه فنــی و بیمــه نامــه ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو و کارت ماشــین 
ــاک  ــماره پ ــی S1422287034394 و ش ــماره شاس ــور M13/2611168 و ش ــماره موت ــه ش ب
ــی  ــد مل ــا ک ــه ب ــت ال ــد حج ــگ فرزن ــوی تنگری ــن موس ــه حس ــق ب ــران 155 ی 73 متعل 24 ای
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/15 مفق 1841794112 در تاری

2507

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273177551 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1273177551 
متعلــق بــه علــی اصغــر عســگرانی بهقــی فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2291431560 متعلــق بــه فاطمــه عســکریانفرد فرزنــد غامعلــی 
در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد اکب ــی فرزن ــه محســن داروئ ــق ب ــماره 1284707571 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین خــودرو ســواری پــژو 405 ســفید روغنــی مــدل 1393 بــه شــماره 35 ن 137 ایــران 
ــه  ــق ب ــه شــماره 139B0054947 و شــماره شاســی NAAM31FC8EK879478 متعل 67 ب
حســن محبــی دهنــوی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1281920126 متعلــق بــه میثــم بابائــی فرزنــد رســول در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272949631 متعلــق بــه محمدباقــر ایــزدی فرزنــد مرتضــی در 
تاریــخ 1400/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1272317153 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272317153 متعلــق 
بــه محمدمهــدی امیدبخــش فرزنــد مهــرداد در تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1272903508 متعلــق بــه سیدحســین نبــوي فرزنــد ســیدجواد در تاریــخ 
1400/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مــدل  پــارس  خودروپــژو  ماشــین  ســوخت  کارت  و  نامــه  وبیمــه  ماشــین  کارت 
ــي ــماره شاس ــه ش ــران965ل11  وب ــاک 53ای ــماره پ ــه ش ــي ب ــفید روغن ــال1390رنگ س س

ــي   ــد کاش ــه محم ــق ب ــماره موتور12490207278متعل ــه ش NAAN01CA2BK117004وب
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــي در تاری ــد عل فرزن

2571

کارت ملــی بــه شــماره 1990133010 متعلــق بــه محمــد  اثنــی عشــری فرزنــد غریــب  در تاریــخ 
 1400/08/24مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد احمــد در  ــدی فرزن ــه ســارا قای ــق ب ــه شــماره 2281230910 متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
تاریــخ 1400/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــاس عل ــد عب ــر فرزن ــرا برزگ ــه زه ــق ب ــه شــماره 2291428918 متعل ــی ب کارت مل

 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282339304 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه 
ــار ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/27 مفق ــی در تاری ــد عل ــفندیاری فرزن ــرا اس  زه

 ساقط می باشد.

2602

ــرق و ســند  ــه جاغ ــاغ حاشــیه رودخان ــی 0944476112 ســند ب ــه شــماره مل ــت ب اســناد مالکی
منــزل 250 متــری دربلوارعبــادی و اوراق دادگاه اختــاف ملکــی بــا اقــای صالــح امیــدوار متعلــق 
ــده و از  ــته ش ــی جاگذاش ــخ 1400/09/30 در تاکس ــی در تاری ــد عل ــده  فرزن ــی  برازن ــه صفرعل ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901

شناســنامه بــه شــماره 16 و بــه شــماره کــد ملــی 5309812482 متعلــق به غامحســین  اســامی  
فرزند حاجی  در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

ــان  ــوش  غیاثی ــوش فرن ــه فرن ــق ب ــه شــماره 4199823565 و کارت ســوخت  متعل ــی ب کارت مل
فرزنــد علیمــراد  در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــد رضــا در تاریــخ  ــم اعظــم ابارشــی فرزن ــه خان ــه شــماره 0013903330 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــان خدمــت  و کارت ســوخت  و کارت موت ــه شــماره 0322224081 و کارت پای ــی ب کارت مل
بــه شــماره پــاک 142/33574 و شــماره شاســی 8612072 و شــماره موتــور 71115500و کارت 
عابــر بانــک  ســپه و صــادرات  متعلــق بــه آقــای وحیــد لاجــروردی خوشــنو فرزنــد هــادی در تاریــخ 

 1400/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــادی فراهان ــرم داودآب ــم  اک ــه خان ــق ب ــماره 0045130892 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/01 مفقــود گردی محمدرضــا در تاری

ــد در  ــد محم ــان  فرزن ــا پناهی ــای علیرض ــه آق ــق ب ــماره 0019487363 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5658959144 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ســوخت ماشــین بــه پــاک 
ــلیمی  ــرو س ــای خس ــه آق ــق ب ــیج  متعل ــی و کارت بس ــک  مل ــر بان 261/10ص79 و کارت عاب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/25 مفق ــاس  در تاری ــد عب ــی  فرزن هماگران

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0045675600 و گواهینامــه )پایــه دو و موتورســیکلت ( و دو عــدد کارت 
ســوخت  و کارت عابــر بانــک ملــت و ملــی و رفــاه  متعلــق بــه آقــای  سیدحســن  ســتاری اقبالــی 

فرزنــد میرجبــار در تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019368429 متعلــق بــه آقــای ســیدپوریا موســوی فرزنــد ســیدمرتضی 
در تاریــخ 1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0033329818 متعلــق بــه آقــای علیرضــا نادرسرشــت فرزنــد حمیــد  در 
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین  در  ــم صغــری ابوحمــزه  فرزن ــه خان ــق ب ــه شــماره 6599929125 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6599463800 متعلــق بــه خانــم  فاطمــه ابوحمــزه  فرزنــد محمدقلــی در 
تاریــخ 1400/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــه حاجــی شــمس عل ــم حنان ــه خان ــق ب ــه شــماره 0013652524 متعل ــی ب کارت مل
محمــود در تاریــخ 1400/06/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0011718791 و رســید کارت  ــی ب ــه شــماره 0011718791 و کارت مل شناســنامه ب
ــخ1400/09/15   ــد محمدرضــا در تاری ــی احمــدی فرزن ــای مجتب ــه آق ــق ب ــی هوشــمند متعل مل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074504827 متعلــق بــه آقــای حامــد شــیخی فرزنــد جــواد در تاریــخ 
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020331339 و گواهینامــه )پایــه ســه و موتورســیکلت(  و کارت ســوخت  
 NE8AHAJKJLAC00317 و کارت موتــور بــه شــماره پــاک 84389/142 و شــماره شاســی
و شــماره موتــور* 0A010555*2A_172MM متعلــق بــه آقــای حامــد  اکبــری ســبزوار فرزنــد 

حســین  در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــه شــماره  ــه شــماره 3330325194 و کارت موتــور و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ب گواهینامــه ب
141ایــران78594 متعلــق بــه حمیدرضــا  فرهادیــان فرزنــد بهــرام در تاریــخ 1400/09/14 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1718843364 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره 55ایــران864د18 
متعلــق بــه جــواد احمــدی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  ســوخت  و کارت  ماشــین  کارت  و   0081424906 شــماره  بــه  گواهینامــه 
20ایــران483ص56 متعلــق بــه مهنــاز توکلــی کشــه فرزنــد داود در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

شناســنامه بــه شــماره 0870325027 متعلــق بــه علــی اکبــر کواکــی فرزنــد گل محمــد در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0050017969 متعلــق بــه زلیخــا قلیــزاده فرزنــد اســد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

گذرنامــه بــه شــماره 1652932951 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 22ایــران583ب39 و کارت 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــد حاجــی در تاری ــی فرزن ــادل فدای ــه ع ــق ب ســوخت متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4722372888 متعلــق بــه جمــال برکتــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/18مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0050332228 متعلــق بــه مهرانگیــز پاینــده فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 
 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0061644439 متعلــق بــه مهــرزاد محمــدی نظــر فرزنــد محســن 
در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی رضــا در  ــژاد فرزن ــه مصطفــی فرخــی ن کارت ملــی و گواهینامــه و کارت موتــور متعلــق ب
تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0015231585 متعلــق بــه رامتیــن افشــاری آذرنیــا فرزنــد بهــروز در تاریــخ 
 1400/03/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2284190928 متعلــق بــه امیرمحمــد خلجیــان فرزنــد عظیــم در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران254ن56  ــماره 22ای ــه ش ــوخت ب ــدد کارت س ــماره 0021145636 و 2ع ــه ش ــه ب گواهینام
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/09/24 مفق ــد حســین در تاری ــن انصــاری فرزن ــه امی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1460595580 متعلــق بــه بایــرام آهــی فرزنــد قربــان در تاریــخ 
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ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/20مفق

ــخ1400/08/01   ــی در تاری ــه قربان ــه هانی ــق ب ــران631د82 متعل ــه شــماره 40ای کارت ماشــین ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 33ایــران928ع79 متعلــق بــه محمــد رســول نظــری فرزنــد علــی بــا کــد 
ملــی 5560599336در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0046199993 و شناســنامه متعلــق بــه مهــدی نــادری فرزنــد نظرعلــی در 
تاریــخ 1400/09/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاجدی راد فرزن ــین س ــه حس ــق ب ــنامه متعل ــماره 2802413155 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/01 مفقــود گردی محمــد حســین در تاری

ــد اصغــر در  ــه مهــدی زنگنــه فرزن ــه شــماره 0083733361 و گواهینامــه متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1399/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6359766124 متعلــق بــه علــی اصغــر  شکســته بنــد فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 4869187892 متعلــق بــه احمــد شــیخ فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/10مفق

ــد  ــدی فرزن ــاه محم ــه ش ــه فرزان ــق ب ــنامه متعل ــماره 0055658210 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
آقامعلــی در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــبی فرزن ــام اس ــی ش ــی طای ــه عل ــق ب ــماره 0076352919 متعل ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/25 مفقــود گردی اســدالله در تاری

ــد عامــل در  ــاد فرزن ــه قاســم آقالوبقراب ــه شــماره 1466802464 متعلــق ب کارت پایــان خدمــت ب
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0080996876 و کارت پایــان خدمــت و کارت اقامــت ترکیــه متعلــق بــه 
ســیدرضا میرحســینی فرزنــد حمیــد  در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0047253622 و گواهینامــه متعلــق بــه محســن مــرادی فرزنــد احمدآقــا 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــروت در  ــد م ــد فرزن ــنی غریبون ــاد سوس ــه فره ــق ب ــماره 0013569651 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره 137ایــران34785 متعلــق بــه محمــد زکالــه فرزنــد احمــد بــا کــد ملــی 
1741100119 در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــد حس ــرم راد فرزن ــه نیکوخ ــه صدیق ــق ب ــران21414 متعل ــماره 143ای ــه ش ــور ب کارت موت
 بــا کــد ملــی 0041659023در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

گواهینامــه بــه شــماره 0021827966 متعلــق بــه علــی احمــدی فرزنــد جــواد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت موتــور بــه شــماره 144ایــران21873 متعلــق بــه فرشــاد زیــرک فرزنــد حســن بــا کــد ملــی 
0012074411در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0157459195 متعلــق بــه عطــا حاتمــی منــش فرزنــد ســعید در تاریــخ  شناســنامه ب
 1400/07/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و دســته چــک بــه شــماره 3257655509 متعلــق بــه ســعید حاتمــی منــش فرزنــد 
محمــود در تاریــخ 1400/07/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4072788449 و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 88ایــران968ج97 
ــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/09/26 مفقــود گردیــده و از  ــه اســماعیل درویشــی راد فرزن متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــمعیلی  ــه اس ــه اله ــق ب ــه متعل ــنامه و گواهینام ــماره 0058120939 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد رجــب در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــد  ــش فرزن ــل من ــعود خلی ــه مس ــق ب ــه متعل ــماره 0020366035 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
غامرضــا در تاریــخ 1400/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0531004406 متعلــق بــه اســداله داودآبــادی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 7340031804 متعلــق بــه مهیــاس عباســی بلســکله فرزنــد امیــر در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6019859827 و شناســنامه و دفترچــه بیمــه و کارت واکســن متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1400/09/20  مفق ــار در تاری ــد صدی ــاوری فرزن رضــا ی

مــی باشــد.

ــد  ــاران فرزن ــری آبی ــی کبی ــه لیل ــق ب ــنامه متعل ــماره 0043431313 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ابوالقاســم در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــز  ــه پروی ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــماره 0057663114 و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/02 مفقــود گردی ــم در تاری ــد کری احمــدی مهــر فرزن

مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــی ناظم ــه امیرعل ــق ب ــماره 1531794165 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/09/01 مفقــود گردی

ــران59446 و  ــماره 143ای ــه ش ــور ب ــدد کارت موت ــماره 0018162304 و 2ع ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/08/28 مفق ــد در تاری ــد توحی ــیرزاد فرزن ــاد ش ــه می ــق ب ــه متعل ــه نام ــدد بیم 2ع

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1530694612 و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 20ایــران642د45 
ــخ  ــر در تاری ــد قنب ــوی راد فرزن ــین  عل ــه غامحس ــق ب ــت متعل ــک مل ــایی بان و کارت شناس

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/09/25مفقــود گردی

ــد  ــب حســینی فرزن ــه ســیدرضا ادی ــق ب ــماره 0080890512 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
میرعبــاس در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جاب ــر فرزن ــن ف ــل آرمی ــه عس ــق ب ــماره 2691124894 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/08/01مفقــود گردی
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ــماره  ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــماره 0017621356 و کارت ماش ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
پــاک 37ه 329ایــران20 متعلــق بــه محمدمهــدی باقــرزاده جلیلونــد فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 

 1400/09/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0078939585 متعلــق بــه مهنــاز ماعباســی فرزنــد منصــور در 
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد جهانگی ــه زهــرا صفــری فرزن ــق ب ــه شــماره 4949317504 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گذرنامــه شــماره 2090568283 متعلــق بــه حســین درزی خلــردی فرزنــد 

محمدعلــی  وکارت ملــی هوشــمند متعلــق بــه منصــور بهبــود پور بــه شــماره ملــی 0067761462 
فرزنــد فاضــل در تاریــخ1400/09/28  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4322483461 متعلــق بــه زهــرا حاجــی اقــا فرزنــد محمدمهــدی 
در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0450120856 متعلــق بــه روح الــه برخــورداری فرزنــد اصــان 
در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت گواهینامــه رانندگــی پایــه دو بــه شــماره 0036452580 متعلــق بــه 
محمــد کوهــی داریانــی فرزنــد حســن در تاریــخ1400/04/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و قبــض رســید گواهینامــه بــه شــماره 0042015121 و کارت ماشــین و کارت 
ــد  ــوق فرزن ــزدان شــناس باحق ــه محمــد ی ــق ب ــران 55 متعل ــه شــماره 689 ص 22 ای ســوخت ب

حســین در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــدی ملف ــریفی اس ــی ش ــه مصطف ــق ب ــماره 2160098728 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد مرتضــی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

گواهینامــه و کارت بازرســی بانکــی بــه شــماره 3932350901 متعلــق بــه ســعید اســمعیلی فرزنــد 
ملــک محمــد در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0073056121 متعلــق بــه ســعید کیانفــر فرزنــد غامعلــی در 
تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی بــه شــماره 0017852803 متعلــق بــه سیدمحســن حســینی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــه در تاری ــه ال ــد وجی ــه فرزن علویج

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0018755410 متعلــق بــه مهــدی خدایــار صمــغ آبــادی فرزنــد 
مســلم در تاریــخ1400/07/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دو عــدد کارت ســوخت)یکی متعلــق بــه مرتضــی تائــب( و کارت شناســائی اداره کل امــور مالیاتــی 
شــرق تهــران بــه شــماره 0050001388 متعلــق بــه مصطفــی تائــب فرزنــد شــعبانعلی در تاریــخ 

 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گواهینامــه  بــه شــماره 4579904710 و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــژاد فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1400/06/01   569 ب 43 ایــران 40 متعلــق بــه ســعید ســعیدی ن

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــه  ــق ب ــک ملــی متعل ــال بان ــغ 230 میلیــون ری ــه مبل گواهینامــه رانندگــی و یــک فقــره چــک ب
ابوالقاســم کیقبــادی فرزنــد محمدرضــا بــه شــماره ملــی 6429964957 در تاریــخ1400/09/02  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــت و کارت  ــان خدم ــی و کارت پای ــه رانندگ ــماره 6340016881 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
موتورســیکلت و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 547ایــران37288 متعلــق بــه شــادمان 
 اکبــری فرزنــد صفــر در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــااله در تاری ــد ماش ــرا صــدف زاده فرزن ــه زه ــق ب ــه شــماره 0037028987 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیب در تاری ــد مس ــی فرزن ــم  صالح ــه کری ــق ب ــماره 2142800076 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 4072785849 و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 
ــخ  ــه در تاری ــمت ال ــد حش ــریفی فرزن ــام  ش ــه پی ــق ب ــوخت متعل ــران597ه81 و کارت س 88ای

 1400/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در  ــه حمیدرضــا اکولــی بختیــاری فرزن ــه شــماره 0012905844 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1397/06/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــی فرزن ــر جمال ــه نیلوف ــق ب ــماره 0013949551 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3860463616 و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه محمدرضــا جوشــاقیان 
فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/04/31 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــری فرزن ــی نظ ــه مصطف ــق ب ــماره 0386800091 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

و  رانندگــی  و گواهینامــه  پایــان خدمــت  کارت  و  بــه شــماره 0012782025  ملــی  کارت 
ــین  ــه سیدحس ــق ب ــران642ط55 متعل ــاک 20ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س کارت ماش
 قمصــری فرزنــد ســیدمهدی در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــداله در تاری ــد اس ــی فرزن ــی بیگ ــا ول ــه پوی ــق ب ــماره 0110002180 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 7425 متعلــق بــه میثــم کریم نجــات فرزنــد حمــزه در تاریــخ 1400/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران در  ــد مه ــی ملکــی فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 0018970141 متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت موتورســیکلت بــه شــماره 137ایــران36186 و گواهینامــه رانندگــی 
ــخ  ــی 0012657603 در تاری ــماره مل ــه ش ــی ب ــح عل ــد فت ــی فرزن ــر کیای ــی اصغ ــه عل ــق ب متعل

 1400/08/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0046143130 متعلــق بــه مصطفــی جمالــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 1400/09/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــه محمــد غیاث ــق ب ــه شــماره 0059115742 متعل ــی ب کارت مل
1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0044982585 متعلــق بــه محمدرضــا خیاطــی داریــان فرزنــد محمدصادق 
در تاریــخ  1400/06/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 33ایــران371و94 متعلــق بــه منصــور عــرب ســرهنگی فرزنــد محمــود 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/23 مفق ــی 0492943631 در تاری ــماره مل ــه ش ب

ســاقط مــی باشــد.

ــران در  ــد کام ــه محمــود خواجوندســریوی فرزن ــق ب ــه شــماره 6269959039 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــی ابراهیم ــه عل ــق ب ــماره 3961324840 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/20مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0062409905 و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه مصطفــی  کیانــی فرزنــد 
صفرعلــی در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره شاســی  ــه شــماره 11ایــران334ی82 ب بــرگ ســبز خــودرو و ســند کمپانــی خــودرو ب
ــلمانی  ــا س ــه رض ــق ب ــور 167B0015062 متعل ــماره موت ــه ش NAAP41FE9GJ789404 ب
زاده فرزنــد محمدعلــی بــه شــماره ملــی 0055355463 در تاریــخ  1399/09/01مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد خداقل ــی فرزن ــه بابای ــه روح ال ــق ب ــماره 0074086693 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/01مفقــود گردی

2909

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 38 399ط97 متعلــق بــه محمــود جعفــری فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1400/09/06مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گذرنامــه بــه شــماره 165803150375 متعلــق بــه محمــدداوود دیــن محمدیــان فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1400/09/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1502799103 متعلــق بــه وحیــد الهویــردی زاده فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــی ال ــد ول ــذر فرزن ــم رهگ ــه مری ــق ب ــماره 0051430460 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/27مفق

ــب در  ــد حبی ــی فرزن ــری یکدانگ ــل کم ــه جلی ــق ب ــماره 4969415064 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4030132731 متعلــق بــه جلیــل عینــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0041038754 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0041038754 و 
ــام  ــت،کارت نظ ــایی نف ــماره کارت شناس ــه ش ــایر ب ــماره 21 735د93 و س ــه ش ــوخت ب کارت س
ــخ  ــه در تاری ــع ال ــد بدی ــی فرزن ــه رضوان ــض ال ــه فی ــق ب ــرو متعل ــن و مت ــی،کارت واکس مهندس

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/29مفق

3016

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0923308997 متعلــق بــه ابوالفضــل خســروی فرزنــد قدیــر در 
تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0930727541 متعلــق بــه حمــزه  نجــار مایانــی فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6359902508 متعلــق بــه حســین عسگرپوراســتاد فرزنــد قنبــر 
علــی در تاریــخ 1397/07/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024

ــخ  ــم در تاری ــد رحی ــه روح الله شمشــیری فرزن ــق ب ــه شــماره 5719852050 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/21مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

3041

کارت ملــی بــه شــماره 0703503421 متعلــق بــه حســن صادقــی نیــا فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ 
1400/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 3730244590 متعلــق بــه خالــد ارشــدی فرزنــد احمــد در 
تاریخ 1400/09/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030

کارت ملــی بــه شــماره 5289658629 متعلــق بــه گــودرز شــاه کــرم فرزنــد علــی عبــاس در تاریــخ 
ــه هایــده احمــد حســینی فــرد  01/08/1400 و کارت ملــی بــه شــماره 5289659536 متعلــق ب

فرزند محمدرضا در تاریخ 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6120038302 و کارت پایــان خدمــت و کارت نظامــی نیــروی انتظامــی و 
2عــددکارت خدمــات رفاهــی اتــکا و کارت واکســن متعلــق بــه محمدحســین  بیرانونــد فرزنــد ناصــر 

در تاریــخ1400/09/24  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 671د87ایــران31  پرایــد 132SE ، مــدل: 95 ، شــماره 
بــه  M13/5694875متعلــق   : موتــور  NAS421100G1202124،شــماره   : شاســی 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــعید در تاری ــد س ــان فرزن ــد صادقی  حام

ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه علــی  دریکونــد فرزنــد صــادق در تاریــخ  1400/09/18مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 4131525798 و جوازکســب متعل ــی ب ــه شــماره 559 و کارت مل شناســنامه ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــا در تاری ــد میررض ــدی فرزن ــام یاراحم اله

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 4060808571 متعلــق بــه حســن بیرانونــد فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/13 مفق ــین در تاری محمدحس

ــران در  ــد کام ــه امیرحســین میراســمعیلی فرزن ــق ب ــه شــماره 4061248634 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

کارت ملــی بــه شــماره 5240201641 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ملــی متعلــق بــه عبدالــه  
دریــا یــار فرزنــد رحمــت الــه در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

7031

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 4380429016 متعلــق بــه زهــرا  آقایــی 
فرزند رحمان  در تاریخ 1400/09/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه در  ــز ال ــد عزی ــی  فرزن ــن  طاهرخان ــه حس ــق ب ــماره 4380389383 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــور11518114976  ــماره موت ــی 81914905ش ــماره شاس ــماره ش ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــری  ــی زاده امی ــن عل ــه حس ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــاک 69889س24 و ب پ
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/09/04 مفقــود  در  کرمعلــی  فرزنــد   شــالکوی 

ساقط می باشد

7032

ــران88 و  ــه شــماره 78ی658 ای ــه ماشــین ب ــه شــماره 4210123617 و بیمــه نام ــی ب کارت مل
ــران 88 و  ــه شــماره 78ی658ای ــران88 و کارت ماشــین ب ــه شــماره 78ی658ای کارت ســوخت ب
اســناد مالکیــت بــه شــماره برگــه ســهام و اســناد مالکیــت بــه شــماره قولنامــه فــروش خــودرو  و 
ــد  ــه هداون ــم معصوم ــه خان ــای مقصــودی گنجــر ب ــت از آق ــه شــماره وکال ــه ب ــه/ قولنام وکالتنام
ــده و از  ــخ 1400/09/22 مفقــود گردی ــه در تاری ــد عزیزال ــد  فرزن ــه ســبحان  لشــنی زن ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 51ل189ایــران61 متعلــق بــه فرشــید  رشــیدی  فرزنــد ناصــر  در تاریــخ 
 1400/05/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 446722286 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 81ن634ایــران68 
و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 446722286 و کارت ماشــین بــه شــماره 43د729ایــران 
30 متعلــق بــه ابوالفضــل  تیــز مغــز  فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه 1400/10/04

شماره : 1270

حاشیه نشینی پدیده ای با آسیب های اجتماعی نیازمند ساماندهی

بعد از اینکه همای شهرداری بر دوش گزینه های معرفی شده از سوی شورای 
اسلامی شهر آستارا ننشست، اعضای این نهاد مدنی رییس خود را به عنوان 
شهردار انتخاب و معرفی کردند که واکنش های متعددی از سوی مردم و رای 
دهندگان به همراه داشت که به نوعی نخستین آزمون عملکردی این مجموعه 

در دور ششم خواهد بود.
 ششمین دوره شوراهای اسلامی شهرها و روستاهای کشور کار خود را از 
۱۴ مرداد ۱۴۰۰ آغاز کرد و فردای آن روز اعضای شورای اسلامی شهر آستارا 
طی جلسه ای ترکیب هیئت رئیسه خود را با آرای داخلی خود مشخص کردند 
و همان روز، جلسه ای برای تعیین شهردار تشکیل دادند اما به علت غیبت سه 

نفر از اعضا، جلسه لغو و به زمان دیگری موکول شد.
اعضای شورای شهر آستارا بارد دیگر پس از پنج روز در ۱۹ مرداد ماه طی 
جلسه ای جواد معیتی را که از سال ۹۶ شهردار این شهر بود، برکنار و یاشار 
سلوکی را به عنوان سرپرست شهرداری معرفی کردند؛ این شورا در ۱۰ آبان ماه 
کیانوش خدابخش و در اواخر همان ماه قاسم نوپور را به سرپرستی شهرداری 
انتخاب کردند تا اینکه رد وی باعث شد تا بالاخره در هشتم آذر ماه، شورای 

رئیس دوره ای خود را برای تصدی شهرداری آستارا مناسب تشخیص دهد.
افرادی که برای تکیه بر مسند شهرداری انتخاب و معرفی شده بودند، به 
دلایلی از سوی هئت تطبیق فرمانداری آستارا رد شدند و فرصت خدمتگزاری را 
نیافتند و گزینه آخر یعنی قاسم نوپور نیز با معرفی شدن رئیس شورای اسلامی 

به عنوان شهردار، شانس ادامه خدمت را از دست می دهد.
سروش وظیفه عضو شورای اسلامی شهر آستارا روز چهارشنبه درباره برنامه 
شورای اسلامی شهر برای تعیین شهردار به خبرنگار ایرنا گفت: رئیس شورای 
اســلامی در هشــتم آذر ماه با نامزدی در تصدی شهرداری آستارا و با کسب 
چهار رأی موافق اعضای شورا به عنوان شهردار انتخاب و به فرمانداری معرفی 
شده بود، اما هیئت تطبیق مصوبات شوراهای اسلامی با قوانین، به دلیل اینکه 

رئیس شورا سابقه مدیریت میانی ندارد، این انتخاب را تایید نکرد.
طبق آئین نامه شرایط احراز تصدی سمت شهردار، در صورتی که وزیر کشور، 

استاندار یا مرجع صدور حکم، شهردار پیشنهادی را واجد شرایط نداند، مراتب 
را با ذکر دلایل به شــورای اسلامی شهر منعکس می کند و شورای اسلامی 
شــهر نسبت به انتخاب گزینه جدید یا اصرار بر نظر قبلی اقدام می کند؛ در 
صورت پافشاری شورا بر گزینه یا نظر قبلی، بر اساس تبصره )۳( بند )۱( ماده 
)۸۰( قانون تشــکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب 
شهرداران مصوب ۱۳۷۵ و اصلاحات بعدی آن، موضوع بلافاصله به هیئت حل 
اختلاف ذیربط ارجاع می شود.همچنین مطابق ماده ۳ آئین نامه اجرایی شرایط 
احراز تصدی سمت شهردار مصوب سال ۹۷، شهردار شهرهای با جمعیت ۵۰ تا 
۲۰۰ هزار نفر باید پنج سال سابقه مدیریت میانی داشته باشد و مدیران میانی 
به آن دسته از مدیران اطلاق می شود که وظیفه هماهنگی، ایجاد ارتباط بین 
سطوح عالی )مقامات( و یا مدیران ارشد را در واحدهای ستادی به عهده دارند.

سروش وظیفه عضو شورای اسلامی شهر آستارا می گوید: صبح روز یکشنبه 
۲۸ آذرماه جلسه فوق العاده و غیرعلنی شورای اسلامی شهر با محوریت انتخاب 
شــهردار برگزار شــد و من به همراه ۲ عضو دیگر شورا بر رأی هیأت تطبیق 
مصوبات شوراهای اسلامی با قوانین تمکین کردیم، اما چهار عضو دیگر شورا 
بر انتخاب رئیس شــورا به سمت شــهردار اصرار کردند و در صورت مخالفت 
مجدد هیئت تطبیق، موضوع به هیئت اختلاف استان ارجاع داده خواهد شد.

با توجه به توضیح این عضو شورای اسلامی شهر آستارا مبنی بر نبود سابقه 

مدیریت میانی برای رئیس شورای اسلامی جهت تصدی سمت شهرداری و با 
توجه به مخالفت هیئت تطبیق با تصمیم شورا، بی شک اصرار شورای اسلامی 
بــر معرفی رئیس خود برای تصدی صندلی شــهرداری، بار دیگر مقاومت و 
مخالفت هیئت تطبیق مصوبات با قوانین را در پی خواهد داشــت و به گمان 
قوی، هیئت حل اختلاف استان نیز با لحاظ قانون، نظر هیئت تطبیق شهرستان 

را تایید خواهد کرد.

 مراقبان جلسه آزمون شورا، مردم هستند
تعیین شــهردار از وظایف شورای اســلامی است و مردم از اولین روزهای 
تشکیل این نهاد، خبرها و تصاویر و ویدئوهای جلسات شورای اسلامی برای 
انتخاب شهردار را رصد می کنند و به نظر می رسد شورای اسلامی شهر آستارا 

آزمون سختی را می گذراند.
از آنجائیکه آرای مردم در نظام جمهوری اسلامی ارزشی والایی دارد، مردم 
یا همان رای دهندگان می خواهند از ناحیه وکلا نیز به آراء و نظر آنان ارزش 
داده شود. حال این پرسش برای افکار عمومی شهر آستارا بدون پاسخ مانده 
است که آیا جلوس رئیس شورا بر صندلی شهرداریکم توجهی به آرای مردم 
تلقی نمی شود؟ رییس شورایی که به طور حتم اکثریت آرای مردم را در سبد 

خود برای نمایندگی در شورا کسب کرد و نه سکانداری شهر!
برای شهروندان این سئوال مطرح است که آیا اطاله انتخاب شهردار چه از 
طریق تغییر چهره ها و یا پافشاری بر یک گزینه، سبب رکود یا کندی اجرای 
طرح ها و پروژه های عمران شهری نمی شود؟سرپرست فرمانداری آستارا در 
اینباره گفت: شهرداری و شورای اسلامی شهر در قبال مسائل و مدیریت شهری، 
رسالت بزرگی بر عهده دارند و امیدوارم شهرداری با برنامه ریزی دقیق و منسجم 

در راستای عمران و آبادانی شهر، بیش از گذشته فعال باشد.
سعید میرقربانی همدلی و تعامل در کارها را برای نیل به توفیق و سربلندی 
ضروری دانست و افزود: روحیه همکاری و همراهی با همدیگر، سطح خدمات 

رسانی به مردم را در هر مجموعه ای تقویت می کند.

شورای اسلامی شهر آستارا در آزمون انتخاب شهردار چه نمره ای می گیرد؟

 حاشیه نشینی معضلی دردناک برای شهرها 
و ساکنان این مناطق است که اقدام شایسته و 
قابل تحسین دولت در اجرای طرح ساماندهی 
سکونتگاههای غیررسمی در زاهدان و چابهار 
منجر به زیباســازی محیط شــهری و سامان 
بخشیدن به ســکونت حاشیه نشینان و رونق 

فرهنگ شهرنشینی می شود.
 رییس جمهور در دومین ســفر استانی به 
سیستان و بلوچســتان بر ساماندهی حاشیه 
نشینی و سکونتگاههای غیر رسمی تاکید کرد 
که بلافاصله دستگاههای متولی اقدامات لازم را 

در این زمینه آغاز کردند.
طرح ساماندهی سکونتگاههای غیر رسمی 
نه تنها به زیبا ســازی شهر و سامان بخشیدن 
به سکونت ساکنان این محلات منجر می شود 
بلکه امنیت لازم و زیرساخت های مورد نیاز را 
تامین و محیطی امن و سالم را برای مردم آن 

فراهم می کند.
شهرنشین چه در حاشیه یا متن شهر سکونت 
داشته باشد موظف به رعایت قوانین، مقررات 
و ضوابط شهری است، نمی توان ادعا کرد که 
شهرنشین باشیم اما به ضوابط شهرنشینی پشت 
پا بزنیم.کسی که شهر را برای سکونت انتخاب 
می کنــد، اجباری یا اختیــاری؛ باید فرهنگ 
شهرنشینی را نیز بیاموزد، اینگونه نیست که هر 
کجا خواســتی خانه بسازی و هر چه خواستی 
انجام دهی.حاشیه نشینی معضلی ست که از یک 
طرف دامنگیر شــهر و شهرنشینی و از سوی 
دیگر دامنگیر مهاجران روستایی و اتباع بیگانه 
می شود.وقتی در شهر چه در متن و چه حاشیه 
ماوا و مسکن می گزینی باید قوانین و مقررات 
و ضوابط شــهری را رعایت کنی و اگر فرهنگ 
شهرنشینی را نیاموزی و از قوانین سرپیچی کنی 
مدیران و مسوولان امور شهری به ناچار و برای 
حفظ حقوق ســایر شهروندان ابتدا با تبلیغات 
فرهنگی و در نهایت فشارهای فیزیکی اقدام به 
ساماندهی حاشیه شهرها با ایجاد مراکز فرهنگی، 

آموزشی، بهداشتی، درمانی و غیره می کنند.
در ایــن میان برخی افراد که منافع خود را 
در خطر می بینند آگاهانه و برخی ناآگاهانه در 
مسیر اجرای قوانین و ساماندهی حاشیه شهرها 
ســنگ اندازی می کنند و هنگامی که ضابطان 

قضایی بــرای اجرای قانون اقــدام به تخریب 
برخی واحدهای مســکونی ساخته شده بدون 
مجوز و بدون رعایت مقررات و ضوابط شهری و 
بعضا در زمین های دولتی و عمومی می کنند با 
تهیه فیلم و کلیپ های ویدئویی سعی در تحت 
تاثیر قرار دادن احساسات مردم کرده و افرادی 
را که قانون را زیر پا نهاده و به مقررات اهمیتی 
نمی دهند به عنوان مظلوم و ضابطان قانون را 

متجاوز به حقوق آنان معرفی می کنند.
بســیاری از عاملان اینگونه اقدامات همان 
زمین خوارانی هســتند که برخی افراد فقیر را 
از روســتاها اجیر کرده و با تصرف زمین های 
دولتی و ســاخت آلونک ایــن خانواده ها را در 
آن ها اســکان داده و به آنان آموزش می دهند 
که اگر ماموران شــهرداری و راه و شهرسازی 
قصــد تخریب آلونک ها را داشــتند با مظلوم 
نمایی مانع آنان شوند.ناگفته نماند که در بین 
حاشیه نشینان خانوارهای محروم و مظلومی 
هســتند که قهر طبیعت و خشکسالی آنان را 
که زمانی در روستایشان سر و سامانی داشتند 
مجبور به مهاجرت و سکونت در حاشیه شهرها 
کرده که ایــن خانواده ها با تمکین از قانون به 
 اجرای طرح ساماندهی کمک کرده و از زمین 

و خانه مناسب نیز بهره مند می شوند.

 ساماندهی سکونتگاه های غیررسمی 
در زاهدان و چابهار و چگونگی اجرا

با توجه به مشــکلات موجــود در مناطق 
حاشــیه شــهر زاهدان و چابهار در نشســت 
سیزدهم آذر سال ۹۷ مدیران ارشد وزارت راه 
و شهرسازی مسوولیت پیش برد فعالیت نوسازی 
مســکن و بازآفرینی محدوده سکونتگاه های 
غیررسمی)حاشیه( این ۲ شهر در سیستان و 

بلوچستان به بنیاد مسکن واگذار شد. 
رییس بنیاد مســکن انقلاب اســلامی  با 
اشــاره به گزارش عملکرد طرح ســاماندهی 
سکونتگاه های غیررسمی در شهر زاهدان با اشاره 
به اینکه خانوارهای شناسایی شده که در سامانه 
ثبت نام کردند ۱۹ هزار و ۱۱۰نفر هستند گفت:  
تعداد افراد معرفی شــده به شهرداری هشت 
هزار و ۹۲۲ نفر، تعداد سند صادر شده یکهزار 
و ۲۹ مورد، تعداد واحدهای در حال ســاخت 
و ســاز ۴۰۴ مورد است. مصطفی بیک مداح با 
اشاره به اینکه اراضی تحویلی در حاشیه شهر 
زاهدان به منظور طرح ساماندهی سکونتگاه های 
غیر رســمی ۹۶.۴ هکتار است افزود: برای این 

ساماندهی ۱۶۴ هزارو ۳۵۰ متر مربع تسطیح 
معابر، ســه هزارو ۱۵۰ متر مکعب جمع آوری 
نخاله های ساختمانی در سه مرحله و ۶۲ هزارو 

۳۵۰ مترمکعب خاکبرداری انجام شده است.
ایــن تصویر هوایی مناطق حاشیه نشــین 
زاهدان را که هدف اصلی اجرای طرح ساماندهی 
سکونتگاه های غیررســمی در این شهر است 

نشان می دهد.

 آیا حاشیه نشین مجبور به رعایت 
فرهنگ شهرنشینی است

ساماندهی سکونتگاه های غیررسمی چابهار
 چابهار به عنوان یکی از بنادر مهم در جنوب 
کشورمان و در بخش شمالی دریای عمان قرار 
گرفته این شهر بندری در موقعیت استراتژیک 
و دسترسی به آب های آزاد بین المللی و تبادلات 
ویژه اقتصادی با کشورهای منطقه قرار دارد از 
این رو یکی از نقاط کلیدی در حاشــیه خلیج 

فارس و دریای عمان محسوب می شود. 
مساحت شهرستان چابهار حدود هفت هزار 
و ۷۱۹ کیلومتر مربع، ارتفاع این شهر از سطح 
دریا هفت متر و دارای ۱۳۰ کیلومتر مرز خاکی 
و حدود ۱۱۵ کیلومتر مرز آبی در دریای عمان 

است این شهر مهم سیستان و بلوچستان نیز 
مانند ۵۴۲ شــهر دیگر در کشورمان به شدت 

درگیر حاشیه نشینی است. 
رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیستان 
و بلوچستان با بیان اینکه چابهار دارای حدود 
۱۴ ســکونتگاه غیررسمی اســت تاکید کرد: 
در تفاهم نامــه بین وزارت راه و شهرســازی و 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ۶ کلونی یا همان 
سکونتگاه غیر رسمی در محدوده این شهر به  
بنیاد مسکن جهت ساماندهی واگذار شده است.

وی توضیح داد: بنیاد مســکن از سال ۹۸ 
اقدامات لازم را در ۶ منطقه حاشیه نشین چابهار 
آغاز کرده که در نخســتین گام با فراخوان سه 
اســتان به عنوان معین نسبت به سرشماری 

خانوار در محدوده طرح اقدام شد.
بیک مداح بــه اقدامات بنیاد مســکن در 
ساماندهی سکونتگاه های غیررسمی در حاشیه 
شهر چابهار که تاکنون انجام شده اشاره کرد و 
گفت: تسطیح و بسترسازی یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار متر مربع، بازگشــایی ۱۷ کیلومتر معابر 
مسدود شده، آماده سازی ۵۰ هکتار اراضی در 
محدوده جهت ساخت مسکن ارزان قیمت از 

این دست اقدامات است.
وی افزود: تعداد کل خانوارهای شناســایی 
شــده به منظور ثبت در سامانه از جهت طرح 
ســاماندهی سکونتگاههای غیر رسمی چابهار 
هفت هزار و ۸۵۷ مورد و میزان اراضی تحویلی 

تا این لحظه ۱۰۰۰ هکتار است.
رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیستان 
و بلوچستان گفت: تعداد واحدهای انتخابی برای 
صدور پروانه ساختمانی ۲هزارو ۱۵۴ مورد، تعداد 
واحدهای در حال پی کنی ۵۱۰، آرماتوربندی 
۳۶۵، فونداسیون ۳۳۰، اجرای اسکلت ۲۹۰ و 

اجرای سقف ۲۴۷ مورد است.
البته این مدیــر به موانع و کمبودهایی در 
جهت اجرای طرح ســاماندهی سکونتگاه های 
غیررسمی در شهرســتان چابهار اشاره کرد و 
گفت: عدم وجود زیرساخت آب و برق، کمبود 
سقف تســهیلات ساخت مسکن، عدم تعیین 
تکلیف حرائم) مسیل ها، برق و خطوط راه آهن(، 
عدم همکاری بانک های عامل در خصوص انعقاد 

قرارداد با متقاضیان  از این موانع است.

 تجلیل از نخبگان قرآنی ، فرهنگی و هنری دشت آزادگان
هنری  و  ،فرهنگی  قرآنی  نخبه  آموزان  -دانش  اهواز 
شهرستان دشت آزادگان روز چهارشنبه با برگزاری آیینی 

با حضور جمعی از مسئولان مورد تجلیل قرار گرفتند.
مجلس  در  هویزه  و  آزادگان  دشت  مردم  نماینده   
شورای اسلامی در این آیین  گفت: رکود در مسائل علمی 
باعث آسیب به دانش آموزان و انحراف آن ها از مسیر 
زندگی می شود .قاسم ساعدی اظهار داشت: باید پویایی 
علمی را در بین معلم ها ، مشاوران و مدیران مدارس ایجاد کرد تا این پویایی و 

تحرک را به دانش آموزان منتقل کنند.
وی با اشاره به اهمیت آموزش قرآن به دانش آموزان بیان کرد: در کنار آموزش 

قرآن به دانش آموزان نیاز است که آموزگاران نیز آموزش قرآن را فراگیرند.
ساعدی ادامه داد: مسابقات علمی تنها نباید در سطح دانش آموزی برگزار 
شود باید باید این مسابقات در بین معلم ها نیز برگزار گردد تا پویایی و تحرک 
بین آموزگاران ایجاد شود.نماینده مردم دشت آزادگان و هویزه در مجلس شورای 
اسلامی درادامه با اشاره به اهمیت انجمن اولیا و مربیان در ارتقاء علمی دانش 
آموزان و معلم ها افزود: انجمن اولیا و مربیان باید جایی برای حضور افراد علمی 
و پویا باشد تا ارتباط خوبی بین مدرسه و والدین ایجاد کند.وی با اشاره به اینکه 
منطقه دشت آزادگان غنی از استعدادها در بخش های مختلف است افزود: مربیان 
باید استعدادها را در بین کودکان و نوجوانان این منطقه جستجو کنند و بر اساس 
استعدادیابی که انجام می شود دانش آموزان را به مهارت آموزی تشویق کنند.

ساعدی افزود: زمانی دانش آموزان دشت آزادگان در درس ریاضی بهترین رتبه را 
در استان خوزستان و کشور داشتند اما با بروز مشکلاتی در آموزش علوم پایه و 
ریاضی این دانش آموزان چند سالی است که در درس ریاضی  سرآمد نیستند که 
باید این موضوع از سوی آموزش و پرورش آسیب شناسی شود.وی گفت: رویکرد 
مدیران و مسئولان در آموزش و پرورش باید جهادی و علمی باشد تا بتوانیم 
سطح آموزش دانش آموزان را افزایش دهیم.جمعیت دانش آموزی شهرستان دشت 

آزادگان بالغ بر ۲۱هزار و ۵۸۵نفر است.

 شیوه نامه حرکتی زنجان برای رشد اقتصادی سال آینده در حال 
تدوین است

زنجان -  استاندار زنجان با اشاره به اینکه قبل از تابلوی 
عددی استان، شیوه نامه حرکتی برای رسیدن به رشد 
اقتصادی در حال تدوین است، گفت: از سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان نیز درخواست شده تا یکماه آینده 
این مهم را به نقطه مناسبی برساند و موازی با آن اقدامات 

مدنظر برای ورود بخش خصوصی انجام شود.
محسن افشارچی در کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری استان با اشاره 
به اینکه بطور قطع رسیدن به رشد اقتصادی ۸.۷ درصد در سال آینده یک جهت 
گیری است، افزود: سال های درزای است که بودجه به جای آنکه به ابزاری برای 

رسیدن به هدف تبدیل شود، انگار خود به هدف تبدیل شده است.
وی با بیان اینکه هدف گذاری کلان اقتصادی در استان ها نداشتیم و حتی به 
آن فکر هم نکرده ایم، ادامه داد: فقط گفته شده چند پروژه اجرا شود، که این نوع 
مدل برای یک استاندار راحت بوده است و چندان چالشی ندارد، اما اگر مدل کنونی 
در مجلس شورای اسلامی مورد توجه قرار بگیرد، هر چند نگرانی هایی وجود دارد 
اما می تواند هدف گذاری کلان را با گام های مرتبطی که در استان برداشته خواهد 

شد، محقق کند.
افشارچی با بیان اینکه این موضوع یک چالش محسوب می شود اظهار داشت: 
بنابر این به استقبال چالش می رویم، هدف کمی است، به شرط آنکه سازمان برنامه 

و بودجه یا مجموعه اقتصادی کشور با همان ذهنیت و مدل قبلی حرکت نکند.
افشارچی افزود: تابلوی حرکت رشد اقتصادی استان برای سال آینده مشخص 
شده است که در این خصوص با همکاری سازمان صمت، جلسه ای با تمامی 

سرمایه گذاران کلان برگزار، سرمایه گذران جدید شناسایی خواهد شد.
استاندار زنجان با بیان اینکه بخش اعظم رشد اقتصادی استان به سرمایه گذاری 
باز می گردد، خاطرنشان کرد: این امکان فراهم می شود افرادی که سرمایه خرد 
دارند، نسبت به سرمایه گذاری اقدام کنند که ممکن است گشایش هایی نیز از 
محل قراردادهای بین المللی و فایناس رخ دهد و امیدواریم سال آینده گام هایی 

متفاوت برای رشد اقتصادی استان برداشته شود. 

 طرح مدرسه سالم در شهرستان های استان مرکزی دنبال شود
اراک -  استاندار مرکزی گفت: طرح »مدرسه سالم، 
آموزش حضوری« در تمامی شهرستان های این استان با 

جدیت دنبال شود.
و  آموزش  شورای  نشست  در  مخلص الائمه  فرزاد   
اراک  فرمانداری  افزود:  اراک  در  مرکزی  استان  پرورش 
طرحی با عنوان » مدرسه سالم، آموزش حضوری« را با 
هماهنگی اداره آموزش و پرورش شهرستان و مشارکت و 

همکاری برخی مراجع از جمله بنیاد برکت در دست اجرا دارد.
وی بیان کرد: این طرح به دنبال تحقق سالم سازی مدارس به جهت پذیرش 
دانش آموزان است و باید فرمانداران همه شهرستان ها با مشارکت ادارات آموزش و 

پرورش این مهم را دنبال کنند.
استاندار مرکزی ادامه داد: ۲ شهرستان استان مرکزی به نسبت آموزشی از سایر 
شهرستان ها پایین ترند و اگر این مهم در آنها افزایش یابد، در بهبود رتبه استان 

نقش موثری دارد.
مخلص الائمه عنوان کرد: اگر در شهرستان دلیجان بحث اتباع خارجه در نصیب 

آموزشی مطرح باشد، تدابیر ویژه ای در دست اقدام است.
وی بیان کرد: در شهرستان خنداب هم،  این نوید وجود دارد که فرمانداری اهل 
خنداب و از جنس آموزش و پرورش انتخاب شده که نیاز است با نگاه آموزش و 
پرورشی ویژه، مسایل آموزشی این شهرستان دنبال شود تا رتبه نصیب آموزشی آن 
به سرعت افزایش یابد.مدیرکل آموزش و پرورش استان مرکزی نیز در این نشست 
گفت: آموزش و پرورش از برگزاری کلاس ها در فضای مجازی رضایت ندارد و امید 

است مدرسه ها هرچه زودتر به صورت کامل بازگشایی شود.
» بهرام حسین آبادی« افزود: کیفیت آموزش در مدارس به مراتب بیشتر از 
آموزش مجازی است.وی بیان کرد: طی ۲ سال گذشته و با تعطیلی مدارس، بحث 

پرورش دانش آموزان مغفول مانده است. 
مدیر کل آموزش و پرورش استان مرکزی ادامه داد: وضعیت استان در ارتباط 
آموزش مجازی مناسب است.حسین آبادی عنوان کرد: استان مرکزی پارسال در 
بحث ارتباط مجازی رتبه دوم و امسال رتبه سوم کشور را دارد.وی گفت: معاونت 
تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش نخستین یادواره شهدای تربیت بدنی و سلامت 

را برگزار می کند که این مهم به استان ها ابلاغ شده است.
حسین آبادی اظهار داشت: ستاد یادواره استانی این رویداد در استان مرکزی 

شکل گرفته و ۱۷ شهید ورزشی از استان مرکزی شناسایی شده اند.
وی بیان کرد: یادواره کشوری شهدای ورزشی در دی ماه پیش بینی شده اما 
استان مرکزی به منظور انجام فعالیت های مطلوب تر، فرصت زمانی بیشتری را اخذ 

کرده و  برگزاری این یادواره در بهمن ماه تعیین شده است.
این نشست  نیز در  ابتدایی آموزش و پرورش استان مرکزی  معاون آموزش 
گفت: در راستای نهضت نصیب آموزشی و برقراری عدالت آموزشی، ۶۴ شهر کشور 

مطرح است.

زاینده رود این عصاره تمدنِ نصف جهان، روزگار مدیدی دیگر جاری نیست؛ 
غمنامه سترگی که اکنون در نبود مدیریت اصولی به بحران اجتماعی تبدیل 
شده است و کارشناسان در این میان پناه بردن به آغوش قانون را؛ میانبُر امید 

بخش برای بازگشت تبسم به رخسار این کهن رود می دانند.
دامنه مشکلات حوضه آبریز زاینده رود که احیای آن این روزها به عنوان 
مهم ترین مطالبه مشترک مردم اصفهان و استان های هم جوار مطرح می شود، 
در نبود چاره اندیشی اصولی و اثرگذار، گسترده تر و حالا به چالش اجتماعی 
تبدیل شده است؛ مساله ای که در صورت استمرار و باقی ماندن بر همین رویه، به 
اذعان کارشناسان چشم انداز آب در این خطه را بیش از هر زمان دیگر گل آلود 
می کند.بر اساس مطالعات،حجم رودخانه زاینده رود به طور طبیعی ۸۴۵ میلیون 
مترمکعب در سال است که ۲۹۳میلیون مترمکعب برای اهداف توسعه از طریق 

تونل اول به این حجم اضافه شده است.
آورده طبیعی رودخانه زاینده رود یک میلیارد و ۱۳۸ میلیون مترمکعب آب 
است که از این مقدار حدود یک میلیارد سهم حقا به برَان و بخشی هم سهم 
محیط زیست است. مجموع نیازهای آبی تأمین شده از رودخانه یک میلیارد و 
۲۵۰ میلیون مترمکعب است این در حالی است که در حالت طبیعی رودخانه 
۱۰۰ میلیون مترمکعب کسری دارد و فقط برای حقابه تا و تالاب گاوخونی 
کفاف می دهد.از سوی دیگر، افزون بر ۴۳۰میلیون مترمکعب آب برای نیاز 
آشامیدنی مردم اصفهان تخصیص یافته است، ۱۵۰ میلیون مترمکعب برای نیاز 
یزد، نائین، کاشان و نطنز، ۲۰۰ میلیون مترمکعب برای صنعت و حدود ۳۰۰ 

میلیون مترمکعب نیز حق اشتراک رودخانه در نظر گرفته شده است.
این در حالی است که حجم انتقال آب در تونل اول و دوم کوهرنگ به گفته 
کارشناسان روند کاهشی داشته و آمارها نشان می دهد طی ۲ دهه گذشته 
میزان انتقال آب کمتر از ۳۰ میلیون مترمکعب بوده است  که درنهایت آب 
به مخزن سد زاینده رود نمی رسد و در مسیر این حوضه آبریز به طور غیرمجاز 
نیز از آن برداشت می شود.در ایران حدود ۷۰ درصد از منابع آب های زیرزمینی 
برداشت شده  و نتیجه این سوء مدیریت پدیدارشان فرونشست است، چراکه 
اکنون آبخوان ها مرده اند و حتی اگر در آینده ترسالی شود و آب به آن ها تزریق 

شود سودی نخواهد داشت.

در کنار این چالش ها، توسعه نامتوازن و نامناسب کشاورزی و صنعت و از 
طرفی مصرف بالای آب روزانه در بخش خانگی دامنه پیامدهای بحران آب را 
از سطح اکولوژیستی رودخانه به سطح اقتصادی و اکنون به اجتماعی رسانده 
است.ازاین رو کارشناسان بر این باورند نقش مشارکت مردم در مدیریت یکپارچه 
منابع آب باید اتفاق بیفتد، بطوریکه همه اجزای حوضه را باهم ببینیم و به 
منافع در بالادست و پایین دست توجه شود.زاینده رود به طول افزون بر ۴۰۰ 
کیلومتر به عنوان بزرگ ترین رودخانه منطقه مرکزی ایران در دهه های اخیر 
به یک رودخانه با جریان دوره ای تبدیل و در پایین دست با خشکی مواجه 
شده است .فصلی شدن زاینده رود و سال ها خشک بودن این رودخانه، محروم 
شدن کشاورزان از حقا به، پرداخت نکردن کامل حق نکاشت، اجرایی نشدن 
مصوبات )شورای عالی آب، شورای هماهنگی زاینده رود و شورای تأمین استان( 
تحقق نیافتن وعده ها سرانجام تحمل کشاورزان را  به نقطه جوش رساند و 
باعث شکل گیری بی اعتمادی در جامعه کشاورزان شد.۱۸ آبان امسال بود که 
کشاورزان شرق اصفهان با چادر زدن در بستر خشک رودخانه در جوار پل 
خواجو، در اقدامی متفاوت و باهدف انعکاس رنج های خود، حقا به را مطالبه 
کردند. در هفته بعد روز جمعه ۲۸ آبان؛ هم زمان با سفر وزیر نیرو به اصفهان، 
اقشار مختلف مردم نیز به آن ها پیوستند و احیای زنده رود بی جان را در تجمع 
آرام و بی حاشیه فریاد زدند.ازسرگیری طرح های نیمه تمام انتقال آب، بازنگری 
در تخصیص آب، واگذاری مدیریت آب به استان ها، پرداخت حقا به تا طبق 
رهاورد سفر  آب،  در بخش  عدالت  اجرای  به  اهتمام  و  قوانین جاری کشور 
اخیر وزیر نیرو به اصفهان بود.همچنین به دنبال نامه »حجت الاسلام حسین 
میرزایی«، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی به رییس جمهوری، 
دستور تشکیل کارگروه ملی ستاد احیای زاینده رود ابلاغ شد ورییس جمهوری 
به رییس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری برای مطالعات علمی 
درزمینه احیای زاینده رود مأموریت داده است.معاون اول رییس جمهوری نیز 
به دنبال حضور گسترده مردم و کشاورزان در جوار پل خواجوی اصفهان،  در 
دستور ویژه به وزیران نیرو و جهاد کشاورزی خواستار رسیدگی فوری به حل 
مشکل آبریز زاینده رود در هر سه استان چهارمحال و بختیاری، اصفهان و یزد 
شد.این مطالبه گری آرام چندی پیش، پنجم آذر باآنکه کشاورزان پایان تحصن 

۱۷ روزه خود را به طور رسمی اعلام کرده بودند به دنبال فراخوان ضدانقلاب به 
التهاب کشیده شد که سرانجام با ورود نیروهای امنیتی آرامش به فضای اصفهان 
مهم ترین  صدر  در  پیش،  سال های  مانند  زاینده رود  احیای  بازگشت.اکنون 
مطالبات مردم اصفهان بلکه همه مردمی است که در این حوضه آبریز زندگی 
می کنند.خشکی زاینده رود، حیات تالاب بین المللی گاوخونی اصفهان در ۱۶۷ 
کیلومتری جنوب شرق اصفهان را نیز تحت شعاع قراردادِ، بطوریکه این بهشت 
فرح بخش که زمانی مکانی برای زمستان گذرانی و زادآوری پرندگان مهاجرت 
سایر جانوران بود اکنون در حال تبدیل شدن به کانون گردوغبار و ریز گردهای 
سمی است .اکنون ۷۹ درصد از مساحت استان اصفهان درگیر خشک سالی و 

تنها ۲۱ درصد از آن واجد شرایط نرُمال تا ترسالی است.
محسوس  به طور  نیز  زاینده رود  مناطق سرشاخه های  در  بارش ها  کمبود 
احساس می شود به طوری که کاهش ۴۰ درصدی بارندگی ها در این مناطق 

سبب کمبود منابع آبی سطحی و زیرسطحی شده است.
بر اساس آمار و ارقام و تحلیل ها شدت خشک سالی فعلی در ۵۰ سال اخیر 
بی سابقه بوده و۸۰ درصد مناطق استان اصفهان درگیر خشک سالی بلندمدت 
و  خمیران  زاینده رود،  ازجمله  اصفهان  استان  مخزنی  سدهای  است.ذخیره 

کوپری حدود ۵۳ درصد نسبت به متوسط بلندمدت کاهش دارد.
خشک سالی بی سابقه در استان اصفهان و چالش در تأمین آب حتی در 
بخش آشامیدنی و بهداشت، نیاز به واکاوی و تبیین راهکارها برای عبور از این 
بحران را دوچندان کرده است.خبرگزاری جمهوری اسلامی استان اصفهان در 
همین ارتباط میزگردی مجازی با عنوان مسئله آب و چشم انداز آن با حضور 
اصغر محسن زاده کرمانی معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد 
کشاورزی استان اصفهان، قباد نوری مشاور رییس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان اصفهان، اسفندیار امینی دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزان 
اصفهان، حسین اکبری معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان اصفهان، حسن ساسانی مدیرعامل شرکت آب 
برنامه ریزی شرکت آب منطقه ای  ابراهیمی معاون  بابک  منطقه ای اصفهان، 
اصفهان و عباس کاظمی رییس مطالعات آب های سطحی شرکت آب منطقه ای 

اصفهان برگزار کرد.

اجرای قانون؛ ساده ترین راهکار احیای زاینده رود
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محمود رضایی  -   ایده روز  | از هفته 
اول لیــگ برتر فوتبال اعتــراض مربیان به 
داوری و ســوت های اشتباه شــروع شد و 
برخی از این اعتراض ها درست و به جا بود. 
با شــروع جام حذفی هم اعتراضات شدت 
گرفت و این بار یک سوت اشتباه برای تیم 
داوری تبعات بیشــتری هم داشت. اکثریت 
مربیان درخواســت اســتفاده از ویدیوپک 
در فوتبــال ایران را داشــتند و تعدادی از 
آنها به وســیله موبایل خــود از صحنه های 
مشکوک می گرفتند تا فوتبال ایران مخترع 
VAR موبایلی هم باشــد،! این در حالی است 
کــه طبق گفته  رییس فدراســیون فوتبال، 
VAR باید تاکنون در فوتبال ایران شــروع به 
کار کرده بود اما ســخنگوی فدراسیون در 
برنامه ای تلویزیونی ادعا کرد که ویدیوچک 
نیم فصل دوم لیــگ آینده به فوتبال ایران 
می رســد و نبایــد به ایــن زودی ها منتظر 

آن بود!

 بی بهره از ابتدایی ترین امکانات
کیوان علی محمدی، داور بازی استقلال 
تهران و نــود ارومیه در جریان جام حذفی 
فوتبال در حالی این بازی را قضاوت کرد که 
در گوشــش هدفون بی سیم و در دستش، 
مچ بند هوشــمند بود. ابزاری که قانون به 
صراحت ممنوع بودن آنها برای داور را اعلام 
کرده است و این یعنی این قضاوت غیرقانونی 
بوده اســت! تیم داوری این دیدار از ابتدایی 
ترین امکانات یعنی سیستم رادیویی بی بهره 
بود و به همین دلیل داوران مجبور شدند با 
تلفن همراه و استفاده از هندزفری یا ایرپاد 
با یکدیگر ارتباط برقرار کنند! البته شاهکار 
زمانی بود که پیش تر برخی داوران با خرید 
بسته مکالمه در جریان بازی با هم در ارتباط 
بودند! این در حالی اســت که فدراســیون 
فوتبال که یک سیســتم هنگ کنگی را به 
اسم سیستم کمک داور ویدیویی اجاره کرده 

بود که نه سیســتم خط آفساید داشت و نه 
سیستم خط دروازه!

 جان مادرتان VAR بیاورید
پــس از تســاوی بدون گل اســتقلال و 
نســاجی در چارچوب هفته پنجم لیگ برتر 
فوتبال صدای ســرمربی اســتقلال درآمد. 
فرهــاد مجیدی با انتقاد شــدید از عملکرد 
داوری گفــت:» من صحبتی با مســئولان 
 VAR دارم. جان مادرتــان، جان بچه هایتان
را بیاورید. هفته پیش، گل ســالم ما را که 
مطهری به ثمر رساند، اعلام نکردند. امیدوارم 
آقای فغانی بابت پنالتی ای که امروز نگرفت 
عذرخواهی کند.دقیقــا همین صحنه برای 
تیم ملی رخ داد و پنالتی گرفته شــد. البته 
ما خــوب بازی نکردیم امــا در حال حاضر 
کشورهای درجه سه آسیا هم این تکنولوژی 

را دارند. از مسئولان خواهش می کنم لطفا 
VAR را وارد فوتبــال ما کنند.« این در حالی 
اســت که تیم هــای دیگر نیز بــه داوری ها 
اعتراض دارند. پس از باخت سپاهان مقابل 
گل گهر، فتاحی سرپرست سپاهان به سیم 
آخر زد و گفت:»فاجعه داوری علیه سپاهان 
رقم خورد. از این بدتر نمی توانست باشد.!« 
شــرایط دربی تهران هم بهتر نبود تا صحنه 
جنجالی دقیقه ۸۷ روی پای رودی ژســتد 
مهاجم اســتقلال رقم بخورد. این شــرایط 
برای باشگاه پرسپولیس در بازی مقابل نفت 
آبادان رقم خورد و صدای گل محمدی بالا 
رفت که نمی دانیم شــکایت از داوری را به 
کجا ببریم؟ باشــگاه های دیگری نظیر فجر، 
تراکتــور، ذوب آهن و بســیاری از تیم های 
دیگــر نیز بارها صدای اعتــراض خود را به 

گوش مسئولان رسانده اند.

پس از اینکه  فرهاد مجیدی و دستیارانش 
به شدت نسبت به تصمیم سیدعلی داور بازی 
استقلال و آلومینیوم اراک مبنی بر آفساید 
اعلام کردن گل ارسلان مطهری در جریان 
بازی معترض بودند، مجیدی از طریق گوشی 
تلفــن همراه صحنه گل را بــه داور و ناظر 
مسابقه نشان داد که تا در نهایت داود رفعتی 
مســئول برگزاری این مسابقه گوشی تلفن 
همراه که متعلق به یکی از اعضای کادرفنی 
بود را از مجیدی بگیرد و در جیبش بگذارد! 
این اتفاق در بازی های بعد هم تکرار شــد. 
بازی مس رفسنجان و نفت مسجد سلیمان 
یکی از عجیب ترین بازی های لیگ برتر شد. 
سه دقیقه بعد از شروع نیمه دوم بازی ارسال 
حسن جعفری از سمت راست با برخورد به 
دست مدافع نفت مسجد سلیمان باعث شد 
میثم حیدری، داور بــازی، نقطه پنالتی را 

نشان دهد تا کادر فنی نفت مسجد سلیمان 
و در راس آن ها فراز کمالوند، اعتراض شدید 
به داور کنند. و بلافاصله موبایل های نیمکت 
نشینان نفت روشن شد و امیر روستایی  در 
یک حرکت نامتعارف موبایل به دســت به 
سمت داور دوید تا صحنه را به او نشان دهد 
و یــک کارت زرد از داور بگیرد.جنجال های 
مسابقه باعث شد این بازی ۱۱۰ دقیقه طول 
بکشد! این اتفاق در دیدار گل گهر و فولاد هم 
افتاد. یک پنالتی جنجالی در سیرجان باعث 
شد تا امیر قلعه نویی دست به تکنولوژی بزند 
و با گوشــی موبایل یکی از نیمکت نشینان 

سعی در منصرف کردن داور داشته باشد!

VAR نیاز مبرم فوتبال ایران به 
پیروز قربانی، ســرمربی تیــم رایکا بابل 
پس از شکســت ســه بر صفر تیمش مقابل 
ذوب آهن و حذف از جام حذفی گفت: » تیم 
من تجربه بازی کردن در زمینی که داورش 
داور پینگ پنگ بود را نداشت. پنالتی هایی 
گرفته شــد که که به نظر من مسخره بود و 
زور بچه های ما به برخی مســائل نمی رسد. 
داور زحمــات بازیکنان جوان ما را هدر داد. 
اگر این داور نبود، ما تا سه روز دیگر هم گل 
صحبت هایی  چنین  وجــود  نمی خوردیم!« 
نشــان می دهد که حالا همه مربیان از نبود 
تکنولــوژی VAR در فوتبال شــکایت دارند 
و حضــور VAR در فوتبــال ایــران ضروری 
است. فدراســیون فوتبال نیز با فریب مردم 
توسط سیســتمی هنگ کنگی VAR رایگان 
مورد تایید فیفا را رد کرد تا حالا سخنگوی 
فدراسیون از نیم فصل دوم لیگ بعد صحبت 
کند. این در حالی اســت که این تکنولوژی 
تاکنون باید وارد ایران می شد ولی فدراسیون 
فوتبال تاکنون بارها و بارها  با منحرف کردن 
اذهان همه را معطل حضور این سیستم کرده 
است تا جیب دلالان پر پول شود و درنهایت 
چه کسی آسیب می بیند؟ فوتبال و هوادار.

جان مادرتان VAR بیاورید!

 بازیکن جنجالی تماس مدیران پرسپولیس را قطع می کند!
 حدود دو هفته قبل بوژیدار رادوشویچ به بهانه عدم پرداخت مطالبات خودش 
ایران را به مقصد کرواسی ترک کرد و رفت!بوژیدار رادوشویچ به دلیل آنچه او 
ادعا کرده )طلب معوقه و رفتار غیرحرفه ای مدیریت پرسپولیس( نامه درخواست 
فسخ خود را به باشگاه پرسپولیس ارسال و تهران را از طریق فرودگاه امام خمینی 
به مقصد کرواسی ترک کرد.گفته می شود دروازه بان پرسپولیس مبلغ ۲۰۰ هزار 
یورو از پرسپولیس طلب داشت که ۵۰ هزار یورو از آن را پس از جلسه با صدری 
سرپرست باشگاه دریافت کرده بود اما باز هم تیمش را رها کرد و رفت!در همین 
ارتباط شنیدیم مسئولان و دست اندرکاران باشگاه پرسپولیس در چند نوبت با این 
دروازه بان تماس گرفته و تلاش کرده اند او را به ایران برگردانند اما واکنش گلر 
کروات عجیب بوده است. بوزیدار رادوشویچ تماس های مدیران باشگاه پرسپولیس 
از ایران را ریجکت کرده و حاضر به پاسخگویی نیست. به نظر می رسد این دروازه بان 

کروات تصمیم خودش را برای شکایت از پرسپولیس گرفته باشد! 

 پایان دوران حضور قایدی در جمع سرخ های امارات!
باشگاه شباب الاهلی امارات به دنبال جذب یک مهاجم نوک است و شاید همین 

نشانه ای برای جدایی مهدی قایدی باشد.
 شباب الاهلی دبی قهرمان فصل گذشته لیگ برتر فوتبال امارات در این فصل 
به همراه مهدی قائدی و احمد نوراللهی دو بازیکن ملی پوش کشورمان نتایج قابل 
انتظار را نگرفته است.شباب الاهلی اکنون با گذشت ۱۰ هفته از لیگ برتر امارات 
با کسب ۱۷ امتیاز در رده چهارم جدول قرار دارد. مهدی علی مربی ایرانی الاصل 
این تیم نقطه ضعف تیمش را معرفی کرد.طبق اعلام مهدی علی نقطه ضعف 
شباب الاهلی در خط حمله است. این مربی گفت: ما مشکل گلزنی داریم. نیاز به 
یک مهاجم نوک گلزن داریم تا بتوانیم مشکل گل نزدن ما در بازی های پیش رو 
حل شود.مهدی قائدی مهاجم پوششی و به نوعی هافبک تهاجمی به شمار می آید. 
شباب الاهلی قصد دارد در زمستان یک مهاجم خارجی خوب به خدمت بگیرد تا 
زوج این بازیکن شود. البته مباحثی نیز از احتمال انتقال قرضی بازیکن ایرانی به 

تیمی دیگر و بازگشت ماشاریپوف ازبک به تیم اماراتی مطرح شده است. 

 ایران منشور المپیک را نقض نکرده است
کمیته بین المللی المپیک از تماس منظم با ایران در رابطه با رعایت منشور 
المپیک خبر داده است. این کمیته هم چنین تاکید کرده که ایران منشور المپیک را 
نقض نکرده است. خبرگزاری سی ان ان در گزارشی اعلام کرد که این رسانه در دو 
نوبت و به صورت جداگانه برای اظهارنظر مقامات کمیته ملی المپیک ایران در مورد 
موضوعات مورد مناقشه ورزشی و رعایت منشور المپیک با ایران مکاتبه کرده، ولی 
پاسخی دریافت نکرده است.CNN ادامه داده است: کمیته بین المللی المپیک مدعی 
است که از طریق »منشور المپیک« از ورزشکاران خود محافظت می کند، IOC در 
پاسخ به سی ان ان گفته است. »در این مورد با کمیته ملی المپیک ایران )NOC( در 
تماس منظم هستیم و به این کمیته اطمینان داده شده که ایران متعهد به رعایت 
کامل منشور المپیک است«. کمیته بین المللی المپیک به CNN گفته است: »تا جایی 
که می دانیم، هیچ گونه نقض اصل عدم تبعیض توسط ورزشکاران ایرانی در جریان 
بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو صورت نگرفته است«.کمیته بین المللی المپیک 
هم چنین می گوید، برای ابراز نگرانی از برخی اتفاقات و اظهارنظرها، به کمیته ملی 
المپیک ایران نامه نوشته و کمیته بین المللی المپیک از ایران خواسته تا وضعیت 
را شفاف سازی کند و در مورد اینکه کمیته ملی المپیک همچنان مطابق با منشور 
المپیک فعالیت خواهد کرد، خواستار اطمینان خاطر شده است.IOC تاکید کرده که 

این تضمین ها را طی نامه ای از ایران دریافت کرده  است.

دادسرا  به  را  استقلال  پیشین  مدیر  باقری،  میلیاردی   ۲ قرارداد   
می کشاند؟

ماجرای حکم مطالبات ۲ میلیاردی فرشید باقری از باشگاه استقلال ممکن است 
کادر مدیریتی سابق استقلال را به چالش های جدیدی بکشاند. ماه گذشته کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال، طی حکمی باشگاه استقلال را - باتوجه به شکایت 
فرشید باقری از این باشگاه به دلیل مطالبه وجه به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال - به 
پرداخت این مبلغ و همچنین هزینه دادرسی محکوم کرد.اما ماجرای شکل گیری 
این حکم، پیشینه قابل توجهی دارد که باشگاه استقلال مکلف شده بود تا طی 
قراردادی به فرشید باقری، مبلغ ۲ میلیارد تومان پول بپردازد. باشگاه استقلال در 
اوایل سال ۱۴۰۰، قرار بود طی اقساط ۴ ماهه که ماهیانه ۵۰۰ ملیلیون تومان بود، 
مطالبات فرشید باقری را بپردازد.طبق این قرارداد، مهر ۱۴۰۰، آخرین قسط فرشید 
باقری باید به این بازیکن پرداخت می شد که باشگاه استقلال نتوانست هیچکدام 
از اقساط را بپردازد تا در نهایت موجب شد باقری از باشگاه استقلال به کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال شکایت کند و باشگاه استقلال محکوم به پرداخت این 
پول شود.این قرارداد که میان باقری و استقلال منعقد شده بود، کاملا لازم الجرا 
بوده است اما باشگاه استقلال که در آن مدت درگیر حواشی مختلفی شده بود، 
موفق نشد پول این بازیکن را بدهد. این قرارداد که در دوران مدیریتی احمد مددی 
بسته شده بود، ابهامات مختلفی را برجای گذاشته است و این احتمال وجود دارد 
که کادر مدیریتی باشگاه استقلال برای روشن تر کردن جزئیات این قرارداد، مددی 

و کادر مدیریتی اش را به دادسرای تخلفات اداری بکشاند.

 همچنان در پرسپولیس هستم
 سرپرست باشگاه پرسپولیس گفت: برخلاف برخی اخبار منتشر شده همچنان 
در پرسپولیس هستم و مشکلی وجود ندارد. چندی پیش اخباری مبنی بر جدایی 
مجید صدری از پرسپولیس شنیده شد. این شایعات تا جایی ادامه داشت که برخی 
خبر از انتخاب رضا درویش مدیرعامل اسبق سایپا به عنوان جانشین صدری خبر 
دادند.در اخبار منتشر شده آمده بود که با وجود حمایت یحیی گل محمدی و سید 
جلال حسینی از صدری او دیگر در پرسپولیس نخواهد بود. این در حالی است که 
این مدیر روز گذشته در نشست خبری با خبرنگاران حاضر شد و گزارش کاری را 
از عملکرد خود ارائه کرد و همچنین گفت که او سرپرستی با اختیارات مدیرعامل 
است و عنوان کاری در فعالیت های او تاثیری ندارد.با این حال صدری، در واکنش 
به خبر برکناری اش از پرسپولیس گفت: همچنان در پرسپولیس هستم و مشکلی 

هم ندارم.

 از دست یوفا ناراحتم؛ اعتراض می کنیم
 سرمربی تیم فوتبال تاتنهام پس از حذف تیمش به دست یوفا از مسابقات 
لیگ کنفرانس اروپا گفت: وقتی یک نفر دیگر شما را به دلیل مهم از انجام بازی باز 
می دارد - دلیلی مثل کرونا - من دیگر نمی توانم درک کنم که چرا ما باید تاوانش 

را بدهیم؛ این ناعادلانه است و قطعاً ما به آن اعتراض خواهیم کرد.
 چند روز قبلب بود که یوفا بازی برگزار نشده بین رن و تاتنهام را با نتیجه سه بر 
صفر به سود نماینده فرانسه کرد تا بدین ترتیب زنبق های سفید خیلی زود از لیگ 
کنفرانس حذف شوند. همین مساله باشگاه انگلیسی را بر آن داشت تا به ادعای 
نشریه دیلی میل روز گذشته )سه شنبه( از یوفا شکایت کند.آنتونیو کونته، سرمربی 
تاتنهام در این باره اظهار داشت: دنیا می داند که ما با یک معضل بزرگ مانند کووید 
مواجه هستیم. ما بازی نکردیم اما این تقصیر ما نبود. چندین بازیکن مان به کووید 
مبتلا بودند و دولت هم تصمیم گرفت که تمرینات ما را متوقف و مرکز تمرینی مان 
را تعطیل کند. بعد هم یوفا این تصمیم را گرفت اما هنوز یک مرحله دیگر وجود 
دارد که مشخص شود این حکم باورنکردنی باید پابرجا بماند یا نه. من واقعاً از دست 
یوفا ناراحتم، چون همه می دانند که مشکل از کجا بود. این حکمی که صادر شده 
بدان معنی است که شاید این وسط برخی نمی دانند که مشکل از کجا بوده است. 

 با وجود گذشت ۲۱ ماه از جدایی انصاری فرد، باشگاه 
پرسپولیس هنوز تاوان اشباهات این مدیر را می دهد.

شهریور سال ۹۸ وقتی محمد حسن انصاری فرد رسما 
مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس شد، هواداران این باشگاه 
هیچ وقت تصور نمی کردند، مدیری قرار است روی صندلی 
مدیرعاملی این باشگاه بنشیند که با تصمیمات عجیبش 
پرونده های زیادی برای باشگاه به جا بگذارد و سرخ ها را 
برای دو سال دچار چالش های عیجب کند. انصاری فرد آمد 
تا هواداران پرسپولیس که چند روز قبلش شعار »حیا کن، 
رها کن« علیه ایرج عرب ســر داده بودند، امیدوار باشند 
مدیری فوتبالی ســکان هدایت باشگاه محبوب شان را بر 
عهــده بگیرد که اقلا در حفظ مربیان خارجی تیم موفق 
باشد اما دقیقا از همینجا مشکلات پرسپولیس دومینو وار 
کلید خورد و برای دو سال بعد گیریبان باشگاه را گرفت.

 کالــدرون و ۱۲۵ هزار دلاری که  چند روزی 
دیر پرداخت شد!

شاید بتوان گفت یکی از مهم ترین اشباهات انصاری فرد 
در پرسپولیس مربوط به موضوع کالدرون باشد. زمانی  که 
انصاری فرد به پرسپولیس آمد، قرارداد یک ساله ۸۵۰ هزار 
دلاری کالدرون با پرسپولیس منعقد شده بود این مربی 
از قســط اول خود هم هیچ دریافتی نداشت. با این حال 
انصاری فرد ۱۷۵ هزار دلار از قسط اول ۳۰۰ هزار دلاری 
او  را پرداخــت اما عملا تدبیری برای پرداخت ۱۲۵ هزار 
دلار باقیمانده نداشــت. در شرایطی که در قرارداد مربی 
آژانتینی پرسپویس ذکر شــده بود اگر وی تا پایان نیم 
فصل)پایان دسامبر ۲۰۱۹( قسط ۳۰۰ هزار دلاری اول 
را خود را دریافت کند،  پرسپولیس می تواند یک طرفه با 
او فســخ کند و باقیمانده قرارداد را ندهد و اگر این چنین 
نشــود باید کل مبلغ قرارداد پرداخت شود، انصاری فرد 
۱۲۵ هزار دلار باقیمانده قسط اول را با تاخیر چند روزه 
پرداخت کرد که همین امر موجب شــد کالدرون  بتواند 
قراردادش را یک طرفه فســخ و با حکم فیفا ۵۸۰ هزار 
دلار دیگر از پرسپولیس بگیرد. البته این پایان ماجرا نبود 
چراکه با هزینه دادرســی، دستیاران کالدرون و ۵ درصد 
ســود سالانه عملا سرخ ها بعد از دو سال نزدیک به ۸۰۰ 

هزار دلار پرداخت کردند. پرداخت این پول هم در شرایطی 
 رخ داد کــه پنجره نقل وانتقالاتی باشــگاه به خاطر این 

 پرونده بسته شده بود.

  قــرارداد عجیب برای انتقال گل محمدی به 
پرسپولیس

بعد از جدایی کادرون از پرســپولیس، انصاری فرد که 
اصرار زیادی داشت یحیی گل محمدی را به پرسپولیس 
بیاورد، مذاکرات فشرده ای را با مدیران باشگاه شهر خودرو 
انجام داد تا رضایت نامه این مربی را برای نشســتن روی 
نیمکت پرســپولیس را بگیرد و برای جلب نظر مدیران 
باشگاه مشهدی تن به امضای قراردادی داد که حالا گریبان  
پرسپولیس را گرفته است. در آن زمان مدیران  شهرخودرو 
برای جدایی گل محمدی، طلب ۶ میلیارد تومان کردند و 
در ادامه انصاری فرد با پرداخت یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان، قراردادی را امضا کرد که پرسپولیس را متعهد به 
پرداخت ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان دیگر در فاصله 
سه ماه بعد می کرد. نکته عجیب ماجرا این جاست که در 
قرارداد ذکر شده بود که اگر پرسپولیس در موعد مقرر ۴ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان را پرداخت نکند، بابت هر 
روز دیرکرد، باید ۱۰ میلیون تومان جریمه  پرداخت کند. 
حالا هم بر اساس همین قرارداد کمیته استیناف فدراسیون 
فوتبال پرسپولیس را محکوم به پرداخت ۸ میلیارد تومان 

به باشگاه شهرخودرو کرده است.

انعقاد قرارداد با کارگزاری که پولی نمی داد !
یکی دیگر از شــاهکارهای دوره  مدیریت انصاری فرد 
در پرســپولیس، انعقاد قرارداد با کارگزاری بود که عملا 
مشــکلاتی را برای این باشــگاه  ایجاد کرد. قرارداد سه 
ســاله ای که بعد از امضا مشخص شد کف تعهدی برای 
کارگزار در قرارداد ذکر نشــده و مبلغ ابتدایی پرداختی 
از ســوی کارگزار)۱۵ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون تومانی( 
 هم به صورت قرض و در برابر چک ضمانت باشــگاه داده

  شده است.
 با این حال این قرارداد ۹ ماه بعد فسخ و بعد از اصلاح 
دوباره به اجرا درآمد اما نداشــتن درآمد در ۹ ماه ابتدایی 
قرارداد آن هم در کوران مســابقات لیگ نوزدهم، بعدها 
مشکلات فراوانی را برای مدیران بعدی ایجاد کرد، به طوری 
که در دوره سمیعی، پرسپولیس برای تامین هزینه های 

خود مجبور شد پول قرض کند.

  استوکس و دلارهای بی زبان
شــاید بتوان گفت آنتونی استوکس جایزه بگیرترین 
بازیکن خارجی است که پایش به ایران باز شده است. او 
که ســابقه عجبی در بی انضباطی از خود به ثبت رسانده 
بود، در دوره مدیریت انصاری فرد پس از یک دوره مذاکرات 
طولانی با عقد قراردادی شش ماهه به پرسپولیس آمد اما 
بعد چند حضور ۱۰ دقیقه ای در بازی ها، ایران را ترک و 
برای همیشه رفت. استکوس در زمان امضای قرارداد ۲۷۰ 

هزار دلاری خود، ۱۵۰ هزار دلار را نقدا دریافت کرد و بعد 
از ترک تهران، انصاری فرد مدعی شد در قراردادش جرایمی 
برای بی انضباطی ها ذکر شــده و با او برخورد می شود اما 
با این حال از این بازیکن به فیفا شکایت نشد و در اقدام 
عجیبی هم برایش ITC صادر شد تا به تیم جدیدی بپیوندد. 
حالا استوکس بر اساس حکم فیفا پرسپولیس را محکوم 

به پرداخت ۸۳ هزار دلار دیگر کرده است.

  کریستین اوساگونا و پرونده ۹۶ هزار دلاری
از دیگر پرونده های مربوط به دوره انصاری فرد می توان 
به پرونده این بازیکن نیجریه ای اشاره کرد. او هم تقریبا 
همزمان با اســتوکس به پرسپولیس آمد و بدون این که 
تاثیر چندانی در قهرمانی چهارم پرسپولیس در لیگ برتر 
داشته باشد، حالا حکم ۹۶ هزار دلاری علیه پرسپولیس 
گرفته اســت. البته این بازیکن در زمــان حضورش در 
پرسپولیس بخش زیادی از قرارداد ۲۵۰ هزار دلاری خود 

را دریافت کرده بود.

  تمدید قرارداد سه ساله با رادوشوویچ
درست در روزهایی که رادوشوویچ یک فصل دیگر با 
پرسپولیس قرارداد داشت، انصاری فرد در اقدامی عجیب 
قرارداد این دروازه بان کروات را که نقش دروازه بان ذخیره 
را دارد، ســه فصل دیگر با مبالغ ۲۵۰، ۲۷۰ و ۲۸۰ هزار 
یــورو تمدید کرد. این تمدید در شــرایطی رخ داد که با 
توجه به افزایش نرخ ارز، عملا عقلانی نبود پرســپولیس 
دروازه بانی خارجی به خدمت بگیرد اما این اتفاق رخ داد 
و رادوشــوویچ هم حالا به پشوانه این قرارداد بلند مدت، 
هر سازی که می تواند برای پرسپولیس می نوازد و مدیران 

باشگاه را در تنگنا قرار می هد.
پرونده های مربوط به انصاری فرد شاید به همین جا ختم 
شود اما بررسی همین تعداد هم نشان می دهد، تصمیمات 
عجیب یک مدیر، حتی تا دو سال بعد گریبان باشگاه را 
می گیرد. شاید بهتر باشد، نهادهای نظارتی با ابزارهایی که 
در اختیار دارند، این دسته از مدیران را پاسخگو کنند تا 
دیگر مدیری با اتخاذ چنین تصمیماتی باشگاه ها را ویرانه 

تحویل مدیر بعدی ندهند.

رئیس فدراسیون فوتبال گفت:شایعات پیرامون جدایی اسکوچیچ از تیم ملی 
گمانه زنی رسانه ها است و این مربی با قدرت به کارش ادامه می دهد.

شهاب عزیزی خادم که برای شرکت در جلسه هم اندیشی اعضای هیات 
رئیسه و روسای هیات های استانی فوتبال به اصفهان سفر کرده است اظهار 
با وجود کرونا  از آقای طاهری و همکارانش تشکر کنم که  داشت: جا دارد 
مسابقات متعددی را برگزار کردند. همچنین از حیدری که زحمات زیادی 

کشید و این مجمع را برگزار کرد ممنون هستم.
وی افزود: عملکرد باشگاهی در سطح کشور رضایتبخش بوده به خصوص 
وقتی که محدودیت ها را می دانیم.بحثی که برای ما مهم محسب می شود این 
است که اصفهان یکی از استان های پیشگام در عرصه ورزش و فوتبال است. 
این شهر باشگاه های مختلفی در فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی دارد. امروز 
از گزارش عملکرد مالی این استان بسیار خوشحال شدم چون استان ها از نظر 

مالی در محدودیت قرار دارند.
زیرین  استان سنگ  این هیات های  تاکید کرد:  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
آسیاب در برگزاری مسابقات هستند. امیدوارم برای توسعه فوتبال در استان ها 
همچنان تلاش ها ادامه دار باشد. نوع همکاری اداره کل ورزش و جوانان و هیات 
های استانی برای من جذاب بود. بخش مهم این موضوع به خاطر نوع مدیریت 
طاهری در این استان است.وی در خصوص بحث حضور VAR در فوتبال ایران 

و زمان ورود این سیستم به کشور گفت: باید در مورد این مسله نکته ای بگویم. 
عدم وجود این سیستم در ایران باعث شده هم باشگاه ها، هم داوران و حتی 
فوتبال ملی هم آسیب ببینند.این موضوع برای فوتبال ملی ما که در رنکینگ 
اول آسیا قرار دارد خوب نیست. ما چهار باشگاه در لیگ قهرمانان آسیا داریم 
اما لیگ ما بدون VAR برگزار می شود.عزیزی خادم تاکید کرد: در ماه های اولیه 
اقدامات مهمی انجام دادیم و قدم برداشتیم. صحبت هایی با آقای اینفانتینو 
داشتیم. داوران ما باید در این زمینه آموزش ببیند. حتی اگر این سیستم وارد 
کشور نشود داوران ما باید در این مورد آموزش ببینند وگرنه از چرخه حذف 
می شوند.نمی شود این سیستم ۶ سال وارد جهان شده باشد ولی داوران ما در 

مورد آن آموزش ندیده باشند. به همین دلیل قدم اول را برداشتیم و قرار است 
تیمی از فیفا به ایران بیاید و آموزش را آغاز کند. آموزش عملی هم در فوریه در 
قطر انجام می شود. راهکارهای مقدماتی را هم با رئیس فیفا انجام دادیم و قرار 

شد وی وقتی ماه آینده به ایران می آید به راهکاری برسیم.
رئیس فدراسیون در خصوص شایعاتی که پیرامون جدایی سرمربی تیم ملی 
و قرارداد اسکوچیچ با کشورهای دیگر مطرح می شود عنوان کرد:نمی دانم این 
خبرها از کجا می آید ولی کادر فنی کارش را با قدرت انجام می دهد. تمام تمرکز 
ما روی بازی های بهمن ماه و صعود به جام جهانی است. ماه بعد شاید سریعترین 
صعود ایران در تاریخ و حتی سریعترین صعود در آسیا رقم بخورد. تا امروز که 
با شما صحبت می کنیم بنایی نداریم و روابطی که امروز داریم کاملا مبتنی بر 
همکاری و دلسوزی است  ضمن آنکه در حال برنامه ریزی هستیم تا برای قرعه 
کشی جام جهانی در فروردین برنامه بریزیم. حتی اگر دقت کرده باشید من این 
مربی را با خودم به قطر بردم. این ها مسائلی است که در رسانه ها مطرح می شود 
و گمانه زنی هایی صورت می گیرد ولی او کارش را با قدرت انجام می دهد. این 
همگرایی در فوتبال ایران از نوع خودش کم نظیر و مثالزدنی است.این یکدلی و 
شهامت و کنار هم قرار گرفتن به زعم من در فوتبال ملی کم نظیر است. مطمئنا 
این موضوع بر آمده از دعای خیر مردم ایران است.ان شاالله تیم ما با رفتن به جام 

جهانی قلب مردم را خوشحال کند.

۶ میراث شوم انصاری فرد برای پرسپولیس

اسکوچیچ می ماند و جایی نخواهد رفت

 حکم عجیب کمیته انضباطی جودو علیه سرمربی سابق تیم ملی!
کمیته انضباطی فدراسیون جودو، سرمربی سابق تیم ملی را به دلیل یک گفت وگو و مقصر دانستن رییس فدراسیون جودو در ماجرای خروج سعید ملایی از ایران، به مدت ۴ سال از فعالیت در جودو محروم کرد.

 کمیته انضباطی فدراسیون جودو در تاریخ ۲۰ آذر جلسه خود را برای رسیدگی به تخلف مجید زارعیان سرمربی سابق تیم ملی به دلیل مصاحبه علیه رییس فدراسیون برگزار کرد.در این جلسه که در غیاب زارعیان برگزار شد، مسئولان 
کمیته انضباطی، دبیر، بازرس و حراست فدراسیون جودو به بررسی اتهام سرمربی تیم ملی پرداختند و در نهایت امروز )چهارشنبه( رای به محرومیت ۴ ساله مجید زارعیان و تنزل درجه وی دادند.رای سنگین کمیته انضباطی فدراسیون جودو 

درباره مجید زارعیان که به امضای آرش میراسماعیلی رییس فدراسیون جودو صادر شده، به شرح زیر است:



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی 

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش     

  |  توزیع : نشر گستر امروز 
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پیامبر اكرم )ص( :

لاةِ بعَدَ المَکتوبةَِ  أفضَلُ الصَّ
لاةُ فی جَوفِ اللَّیلِ. الصَّ

برترین نماز پس از 
نماز واجب، نماز در 
دل شب است.
صحیح مسلم: ج2 ص821 ح1163

فناوریفناوری

 ساخت كارت واكسنی كه به پوست تزریق می شود!

یک استارتاپ سوئدی از ریزتراشه ای که جایگزین کارت واکسن می شود، 
رونمایی کرده است.

 به نقل از دیلی میل، اســتارتاپ »اپی ســنتر«)Epicenter( در استکهلم 
از روشــی جدید برای حمل کردن کارت واکسن رونمایی کرده است و آن 

ریزتراشه ای است که زیر پوست قرار می گیرد.
 )NFC(این تراشه توسط هر دستگاهی که از پروتکل ارتباطات میدان نزدیک

بهره می برد، قابل خواندن است.
»ان اف ســی« مجموعه ای از پروتکل های ارتباطــی برای ارتباط بین دو 

دستگاه الکترونیکی با فاصله چهار سانتی متر یا کمتر است.
در فیلمی که از »هانس هوبلاد«)Hannes Sjöblad(، افســر ارشد توزیع 
این شرکت منتشر شده، او این تراشه را درون دستش قرار داده و با گرفتن 
تلفن همراه روی دستش، اطلاعات مربوط به واکسیناسیون ظاهر می شود.

او در بیانیــه ای گفت: ایمپلنت ها فناوری های همه کاره ای هســتند که 
می توان از آن ها برای موارد مختلف استفاده کرد و اکنون می توان به راحتی 

کارت واکسن را با این ایمپلنت همیشه در دسترس داشت.
برای ورود به بســیاری از مکان ها مثل رستوران ها، سالن های کنسرت 

و سینما و موزه ها در سراسر ایالات متحده باید کارت واکسن ارائه کنید.
اکنون اپی سنتر می خواهد ارائه این اطلاعات را تا حد ممکن آسان کند.

»هوبلاد« می گوید: کارت واکســن شما همیشه در دسترس خواهد ماند 
حتی اگر تلفن شما خاموش شود.این ریزتراشه مستقیما زیر پوست دست 
یا میان انگشت شصت و اشاره قرار می گیرد.به گفته ی »هوبلاد« این فرآیند 
کاملا برگشت پذیر است و نیازی به نصب اپلیکیشن خاصی ندارد.تراشه های 
ایمپلنتی اپی سنتر اختراع جدیدی نیستند و این شرکت سال ها است از آن ها 
استفاده می کند و کارمندان این شرکت نیز این تراشه ها را استفاده می کنند.

در ســال ۲۰۱۵، این شــرکت اعلام کرد که ریزتراشه ها را در بیش از 
۱۰۰ نفر از کارمندانش قرار داده که به آن ها کمک می کند تنها با حرکت 
دست، درب ها را باز کنند، از چاپگر استفاده کنند و حتی نوشیدنی بخرند.

 این تراشــه با اســتفاده از یک ســرنگ به زیر پوست تزریق می شود و 
زمانی که فعال می شود داده ها با امواج الکترومغناطیسی منتقل می شوند.

در حال حاضر این تراشه ها به صورت تجاری موجود نیستند.
»پاتریک مســترتون«)Patrick Mesterton(، موسس اپی سنتر در سال 
۲۰۱۷ گفت: تراشه ها جایگزین بسیاری از چیزها مانند دستگاه های ارتباطی، 

کلید یا کارت بانکی خواهند شد.

 قارچ هایی كه می توانند از انســان در برابر كروناویروس 
محافظت كنند

پژوهشــگران آمریکایی در بررســی جدید خود نشان داده اند که شاید 
برخی از قارچ های موجود در محل ســکونت انســان بتوانند از او در برابر 

کروناویروس محافظت کنند.
 به نقل از نیوز مدیکال نت، تفاوت های بســیاری در میزان مرگ و میر 
و تلفــات ناشــی از بیماری کووید-۱۹ وجود دارد کــه به احتمال زیاد به 
دلیل عوامل جمعیتی، اقلیمی یا اجتماعی اســت. بــا وجود این، احتمالاً 
عوامل دیگری نیز وجود دارند که به تغییر یافتن نتایج بیماری در ســطح 
محلی کمک می کنند. شناســایی این عوامل ممکن اســت به پیش بینی 
مســیرهای همه گیری کمک کند که ممکن است به مداخلات غیردارویی 
و جهت گیری های پژوهشی در توسعه راهبردهای درمانی و ایمونولوژیکی 

جدید بیانجامند.
تعامــل میزبان با میکروب های غیــر بیماری زا در محیط نیز پیامدهای 
کووید-۱۹ را به طور قابل توجهی تعدیل می کند. میکروب های محیطی که 
سلامتی را افزایش می دهند، دارای ویژگی های خاصی هستند. میکروب های 
محیطی که اثــرات مفیدی دارند، اغلب از خــاک، محیط های دارای آب 
شــیرین، گیاهان و سایر منابع غیرانسانی سرچشمه می گیرند که احتمالا 
بازتابی از تاریخچه ســازگاری تکاملی انسان با آنها است. این میکروب ها با 
تحریک سیستم ایمنی در اوایل زندگی، شدت بیماری را کاهش می دهند. 
قرار گرفتــن در معرض میکروب های گوناگون محیطی، برای ایجاد اثرات 

مفید ضروری است.
واکنش ایمنی، برای تعدیل پیامدهای ابتلا به »کروناویروس ســندرم 
حاد تنفســی SARS-CoV(»۲-2( ضروری است. علاوه بر این، شواهد نشان 
می دهند که شــدت بیماری کووید۱۹، با ترکیــب باکتری های موجود در 
بدن در بیماران، محیط بیمارســتان و با »دیس بیــوز«)Dysbiosis( ریه و 

میکروبیوم های روده مرتبط است.
 ،)UC Berkeley(»بررسی جدید پژوهشگران »دانشگاه کالیفرنیا، برکلی
براساس این فرضیه انجام شده است که قارچ های موجود در محیط، عامل 

احتمالی مهمی در تعیین سطح مرگ و میر ناشی از کووید-۱۹ هستند.
در این پژوهش، از اطلاعات طبقه بندی شــده مربوط به قارچ ها استفاده 
شده است که از ۱۱۳۵ خانه به دست آمده اند و همچنین داده های مربوط 
به بیماری کووید-۱۹ که در سراســر آمریکا جمع آوری شده اند. نمونه ها از 
درون و بیرون هر خانه جمع آوری شد که امکان مقایسه را فراهم می کند. 
پژوهشگران از یک روش ابتکاری برای تخمین زدن تعداد مرگ و میر ناشی 
از کروناویروس ســندرم حاد تنفسی ۲ استفاده کردند که داده های مربوط 
به قارچ هــا را ارائه می کرد. علاوه بر این، تأثیر عوامل جمعیت شــناختی، 
جامعه شــناختی، آب و هوا و خاک که برخی از آنها بر نسبت مرگ و میر 
و ترکیب جمعیت قارچ ها تأثیر می گذارند، به طور گســترده مورد بررسی 

قرار گرفت.
به این موضوع اشــاره شد که بیشــتر شهروندان عمدتا با میکروب های 
داخــل خانــه تعامل دارند زیرا بیشــتر زمــان خود را در خانه  یا ســایر 
محیط های سربســته ســپری می کنند. دو نوع اصلــی از قارچ ها مد نظر 
بودنــد؛ گونه هــای غیر بیماری زا در فضای باز کــه گاهی اوقات در داخل 
خانــه نیــز یافت می شــوند و گونه های بیماری زا یا فرصــت طلب که در 
 محیط های مرطوب داخلی تکثیر می شــوند. این انــواع، تفاوت های قابل

 توجهی را به همراه داشتند.
وجود قارچ ویژه فضای باز در محیط سربسته، با کاهش مرگ و میر ناشی 
از ابتلا به کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ در ارتباط بود. فراوانی نسبی 
قارچ ها، تأثیر آماری معنادار اما کمی را بر میانگین مرگ و میر نشان داد.

عــلاوه بر این، وجود تنوع بــالای قارچ های فضای باز در داخل خانه، با 
کاهش مرگ  و میر ناشــی از کووید-۱۹ و در مقابل، تنوع کمتر در داخل 
خانــه همراه بود. این ارتباط در چند ماه نخســت همه گیری کووید-۱۹، 
معتبر بود اما در مراحل بعد و پس از در دسترس بودن واکسن و دسترسی 

به دارو، ضعیف تر شد.

چیســتی و چرایی شبکه ملی اطلاعات نزدیک به دو دهه است که به بحث 
بین گروه های مختلف در دولت و حاکمیت و کاربران تبدیل شده است.

اگر پیگیر اخبار حوزه فناوری اطلاعات و حتی حوزه سیاســی باشید، حتما 
اخبــاری با مضمون »راه اندازی شــبکه ملی اطلاعــات«، »اولویت قرار دادن 
راه اندازی شبکه ملی اطلاعات« یا حتی »شبکه ملی اطلاعات راه اندازی شد« را 
بارها از زبان مدیران وزارت ارتباطات در دولت های مختلف و حتی سیاستمداران 
شــنیده اید. گاهی اظهارات سیاسی در مورد این مفهوم آنقدر زیاد می شود که 

چیستی و کارایی آن زیر نظرات مختلف مدفون می شود.
نزدیک به دو دهه اســت از راه اندازی شــبکه ملی اطلاعــات که در ابتدا، 
اینترنــت ملی نام داشــت می گــذرد؛ اما هنوز بــرای بســیاری از کاربران و 
حتــی مســئولان دولتــی و حاکمیتی روشــن نشــده که این شــبکه برای 
 وصــل کردن آن ها بــه جهان آمده یا بــرای فصل کــردن. در پرونده ای که 

پیش روی شما قرار دارد، سعی کرده ایم به چیستی و چرایی شبکه ملی اطلاعات 
به زبان ساده پاسخ دهیم.

هرآنچه درباره شبکه ملی اطلاعات باید بدانید
ببینید دلالان عزیز با مردم چه می کنند؟ببینید دلالان عزیز با مردم چه می کنند؟

  موبایلموبایل

تاریخ عرضه ی وان پلاس ۱۰ پرو ژانویه ی ۲۰۲۲ خواهد بود که از سوی 
موسس شرکت تأیید شده است.

 Weibo موسس وان پلاس، پیت لاو با انتشار پستی در شبکه ی اجتماعی
تأیید کرد که پرچم دار بعدی این شرکت یعنی وان پلاس ۱۰ پرو، ماه آینده 
)ژانویه ۲۰۲۲( معرفی خواهد شد؛ البته تاریخ دقیقی برای معرفی آن مشخص 
نکرد. هرچند برخی گزارش ها از رونمایی این گوشی در پنجم ژانویه ۲۰۲۲ 

)۱۵ دی( حکایت دارند.
این شــرکت قبلا تأیید کرده بود که ســری وان پلاس ۱۰ به تراشــه ی 
اســنپدراگون ۸ نسل یک کوالکام مجهز خواهد شــد. تاکنون بسیاری از 
مشــخصات این گوشی فاش شده و بعضا به تأیید منابع رسمی نیز رسیده 
است. براساس گزارش ها و اطلاعات فاش شده، وان پلاس ۱۰ پرو به نمایشگر 
۶.۷ اینچی از نوع LTPO AMOLED با وضوح +QHD و نرخ نوسازی ۱۲۰ هرتز 
مجهز خواهد شد. این نمایشگر مطابق رند رهای فاش شده، دارای حفره ای 
درگوشه ی چپ برای میزبانی از دوربین سلفی ۳۲ مگاپیکسلی خواهد بود.

این گوشــی تا ۱۲ گیگابایت رم از نوع LPDDR5 خواهد داشــت و ۱۲۸ 
یا ۲۵۶ گیگابایت حافظه ی ذخیره ســازی UFS 3.1 در اختیار کاربران قرار 
خواهد داد. گفته می شــود که دوربین های وان پلاس ۱۰ پرو در مقایسه با 
نسل قبل تفاوتی نکرده است و دوربین اصلی با سنسور ۴۸ مگاپیکسلی، لنز 
فوق عریض با سنسور ۵۰ مگاپیکسلی و درنهایت لنز تله فوتوی ۸ مگاپیکسلی 
با زوم اپتیکال سه برابری، آرایه  دوربین سه گانه ی آن را تشکیل خواهند داد.

گوشــی جدید وان پلاس از پوسته ی ColorOS 12 مبتنی بر اندروید ۱۲ 
استفاده می کند و طبق شایعات، انرژی مورد نیاز آن هم توسط یک باتری 
۵۰۰۰ میلی آمپر ساعتی با پشتیبانی از شارژ سیمی ۸۰ وات و شارژ بی سیم 
۵۰ وات تأمین خواهد شد. انتظار می رود گوشی مذکور گواهی های مقاومت 
دربرابــر آب و گردوغبار را اخذ کرده باشــد. با انتشــار این خبر، عرضه ی 
وان پلاس ۱۰ پرو در ماه آینده قطعی به نظر می رسد. البته این تاریخ برای 
بازار چین صادق اســت و احتمالا در ماه مارس یا آوریل شاهد ورود آن به 

بازارها کشورهای دیگر خواهیم بود.

شرکت فضایی اسپیس ایکس یک محموله باری را به ایستگاه فضایی بین المللی 
ارسال کرد.

 این پرتاب امروز سه شــنبه ۲۱ دســامبر)۳۰ آذر( صــورت گرفت. محموله 
اســپیس ایکس حاوی ۶۵۰۰ پوند بار است که در میان آنها آزمایش ها علمی که 
باید در ایستگاه فضایی انجام شوند نیز وجود دارند. این سومین پرتابی است که 
اسپیس ایکس با استفاده از موشک فالکون ۹ طی سه روز انجام می دهد. دو پرتاب 
دیگر نیز پیش از این انجام گرفته است. این شرکت ماهواره ارتباطی ترکیه را تنها 

۱۶ ساعت پس از پرتاب موفقیت آمیز ۵۲ ماهواره »استارلینک« با موشک »فالکون 
۹« به مدار زمین فرستاد.

این محموله در ساعت ۵:۰۶ صبح به وقت منطقه زمانی شرقی)۱۳:۳۶ تهران( 
از  مجتمع پرتاب ۳۹ پایگاه فضایی کندی در فلوریدا به فضا پرتاب شــد. پس از 
پرتاب و با گذشت ۱۲ دقیقه کپسول باری دراگون از موشک جدا شده و مانورهای 
رانشگر خود را برای رسیدن به ایستگاه فضایی آغاز  کرد. در نهایت این کپسول به 
درگاه ماژول هارمونی)Harmony( متصل خواهد شد. این کپسول اوایل صبح روز 

چهارشنبه)۱۳به وقت تهران( به ایستگاه فضایی می رسد.
در میان محموله های ارسالی، عضلات رشد یافته انسان در آزمایشگاه نیز وجود 
داشت. آزمایش »MicroAge« توسط محققان دانشگاه لیورپول طراحی شده و در 

ایستگاه فضایی انجام خواهد گرفت.
این سلول ها اندازه ای مشابه دانه برنج دارند و هرکدام از آن ها درون محفظه ای 
بــه اندازه ی یک مداد تراش قرار گرفته اند. گذراندن زمان در فضا باعث ضعیف تر 
شــدن عضلات می شود. چنین پیامدی در نتیجه ی پیری نیز رخ می دهد و این 

آزمایش به بررسی علت ضعف عضلات با گذر سن می پردازد.
کپســول باری دراگــون برای مــدت حدود یک مــاه به ایســتگاه فضایی 
 متصــل خواهــد ماند و پس از آن بــا محموله ای از آزمایش های تکمیل شــده 

به زمین بازمی گردد.

ارسال یک محموله باری جدید به ایستگاه فضایی بین المللی

براساس یک مطالعه جدید که نتایج تحقیقات گذشته شامل ۹۵ مطالعه از سه 
قاره را گردآوری کرده است، حدود ۴۰ درصد از موارد ابتلا به کرونا ممکن است 

بدون علائم رخ دهند.
 به نقل از دیلی میل، براســاس یک مطالعه جدید که نتایج تحقیقات گذشته 
را گردآوری کرده اســت، حدود ۴۰ درصد از موارد کووید۱۹ ممکن اســت بدون 

علائم رخ دهند.
متاآنالیز شامل ۹۵ مطالعه از سه قاره بود که تقریباً ۳۰ میلیون نفر را که نتیجه 
آزمایش کووید ۱۹ آنها مثبت شده بود تحت نظر داشت؛ محققان دریافتند  کووید 
۱۹ در بیش از ۵۰ درصد زنان باردار و مسافران هواپیما و سفرهای دریایی بدون 

علامت بوده است. 
این پژوهش که توسز محققان دانشگاه پکن صورت گرفته تأیید می کند که کووید 
اغلب می تواند بدون علائم گسترش یابد و اهمیت آزمایش کووید در دسترس را به 
طور گسترده نشان می دهد؛ بر اساس یک متاآنالیز جدید، از هر ده مورد کووید ۱۹، 
چهار مورد بدون علامت هستند.موارد کووید می تواند از علائم شدیدی که بیماران 
را در بیمارستان بستری می کند، تا علائم خفیف و شبیه سرماخوردگی یا اصلاً بدون 
علامت باشد. موارد بدون علامت ممکن است به گسترش ویروس کرونا از فردی به 

فرد دیگر کمک کند، زیرا افراد می توانند بدون اینکه متوجه بیماری باشند آن را به 
دیگران منتقل کنند. چنین مواردی کروناویروس جدید را از ویروس های سارس 

گذشته که معمولاً بدون علائم گسترش نمی یابند، متمایز می کند.
مطالعه جدید در مورد عفونت بدون علامت کووید نشان می دهد موارد بی علامت 

کووید ممکن است حتی بیشتر از آنچه قبلا تصور می شد شایع باشند.

40 درصد مبتلایان به کرونا بی علامت هستند

وان پلاس 10 پرو 
ژانویه ی 2022 می آید

گیاه شناســان به ترکیبی ضد سرطان در گیاه آویشن و پونه کوهی دست 
یافته اند. به نقل از فیز، آویشــن و پونه کوهی ترکیبی ضد ســرطان در خود 
دارند که باعث سرکوب رشد غده سرطانی می شود اما افزودن آن به غذا برای 
دســتیابی به فواید قابل توجه آن کافی نیست. کلید رسیدن به اثربخشی این 
گیاهان افزایش میزان ترکیب ایجاد شده یا سنتز آن برای ساخت دارو است.

محققان دانشــگاه »پردو« اولین گام را در جهت اســتفاده ی این ترکیب 
در داروشناسی برداشــتند. آنها این کار را با ترسیم مسیر بیوسنتزی گیاهان 
انجام دادند. بیوســنتز به فرآیندی گفته می شود که طی آن پیش ماده ها برای 
مثال مونوســاکاریدها طی فرآیندی تبدیل به فرآورده های پیچیده تری مثل 
پلی ساکارید می شوند. مسیر بیوسنتزی فرآیندی است که طی آن یک ترکیب 

در نتیجه ی فعل وانفعالات سایر مولکول ها تشکیل می شود.
»ناتالیا دوداروا«)Natalia Dudareva( استاد برجسته بیوشیمی در دانشکده 
کشاورزی دانشگاه »پردو« که سرپرستی این پروژه را برعهده داشت می گوید: 
این گیاهان حاوی ترکیبات مهمی هســتند اما مقدار آنها بســیار کم است و 

عصاره گیری کافی نیســت. با درک نحوه ی شکل گیری این ترکیبات، ما راهی 
به ســوی مهندســی گیاهانی با مقادیر بالاتر از این ترکیبات پیدا می کنیم یا 
می توانیم این ترکیبات را در میکروارگانیسم ها سنتز کنیم و از آن در مصارف 
پزشکی استفاده کنیم. اکنون زمان فوق العاده ای برای علم گیاه شناسی است. 
ما ابزاری داریم که ســریع تر و ارزانتر است و بینش بیشتری فراهم می کنند. 

درست مانند نگاه کردن به درون یک سلول، تقریبا باورنکردنی است.
او افــزود: تیمــول، کارواکــرول و تیموهیدروکینون ترکیبات شــیمیایی 
طعم دهنده موجود در آویشــن، پونه کوهی و ســایر گیاهان خانواده نعنائیان 
هستند. آن ها همچنین خواص ضد باکتری، ضد التهاب و آنتی اکسیدانی دارند 
که برای ســلامت انسان مفید است. مشخص شده است که تیموهیدروکینون 
خواص ضد ســرطانی دارد و در این تحقیقــات به طور خاص قابل توجه قرار 
گرفته اســت.محققان این مقاله با همکاری دانشــمندان دانشگاه مارتین لوتر 
هاله ویتنبرگ آلمان و دانشــگاه ایالتی میشیگان مسیر بیوسنتزی رسیدن به 
تیموهیدروکینون را که شامل نحوه تشکیل پیش ماده های آن یعنی تیمول و 

کارواکرول و ترکیبات میانی با طول عمر کوتاه بود، کشف کردند.
این یافته ها بینش قبلی از نحوه ی تشــکیل این دســته از ترکیبات به نام 
فنول ها یا مونوترپن ها را تغییر داد. ترکیباتی که برای آنها مسیرهای بیوسنتزی 
 Proceedings of« کمی در سایر گیاهان کشف شده بود. این مقاله در مجله ی

the National Academy of« منتشر شده است.  Sciences
»پان لیائو«)Pan Liao( از نویســندگان اصلی این مقاله و محقق پسادکتری 
در آزمایشــگاه دوداروا می گوید: این یافته ها، اهداف جدیدی برای مهندســی 
ترکیبات با ارزش در گیاهان و ســایر ارگانیســم ها فراهم می کند. بسیاری از 
گیاهان نه تنها حاوی ترکیبات مفید پزشکی هستند بلکه ترکیبات درون آنها 
به عنوان طعم دهنده غذا و در عطرها، لوازم آرایشــی و سایر محصولات مورد 

استفاده قرار می گیرد.

کشف یک ترکیب گیاهی ضد سرطان در آویشن و پونه  کوهی
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